
Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane”. Telefon:00355 42237200 www.idp.al info@idp.al 
 

Lidhja nr. 1 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE 
PËRGJIGJEVE 

 

 
Nr. 

Re 

nd 

or 
1 

Data e 

kërkesës 
2 

Objekti i kërkesës3 Data e 

përgjigjes 
4 

Përgjigje5 Mënyr 

a e 

përfun 

dimit 

të 

kërkes 

ës6 

Tarifa 
7 

1 14.01.202 
2 

Kerkese nga OVK nje formular 17.01.2022 Po ju dergojme 

bashkelidhur 

formularin DA 
FO 075 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

2 18.05.202 
2 

Kerkese nga nje OVK per 

korigjim adrese ne web 

18.11.2023 Gabimi ne adrese 

u korigjua ne 

perputhje me 
variantin e duhur 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

3  
21.01.202 

2 

Kerkese informacioni per 

licensimin e inspektimit periodik 

25.01.2022 Ju sqarojme se 

keta trupa jane 

te Akredituar ng 

a ne, jo te 

licencuar. Ne nuk 

jemi institucion 

qe japim licensa 

per subjekte, por 

ofrojme 

sherbimin e 

akreditimit. 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

4 27.01.202 
2 

Kerkese nga IAF per 
deaktivizim account 

27.01.2022 U mor njoftimi. Me e- 
mail 

Nuk ka 

5 27.01.202 

2 
Kerkese informacioni per 

rregullsine e OVK qe ka leshuar 

certifikate 

27.01.2022 Kjo X OVK nuk 

eshte e akredituar 

nga DPA per te 

leshuar kete 

certifikate 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

6 02.2.2022 Kerkese informacioni per njohje 

me procedurat e akreditimit 

sipas standardit ISO 15189 

03.02.2022 Eshte orientuar 

per te gjetur 

informacionin 
sipas fushes qe 

kerkon 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

 

1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të 

publikuar nga autoriteti publik. 
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7 04.02.202 

2 

Konfirmim nga individe per 

pjesemarrje ne nje trajnim te 

lancuar 

04.02.2022 Eshte derguar nje 

email etik per 

konfimimin 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

8 05.02.202 

2 
Konfirmim nga individe per 

pjesemarrje ne nje trajnim te 

lancuar 

05.02.2022 Eshte derguar nje 

email etik per 

konfimimin 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

9 05.02.202 
2 

Konfirmim nga individe per 

pjesemarrje ne nje trajnim te 
lancuar 

05.02.2022 Eshte derguar nje 

email etik per 
konfimimin 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

10 05.02.202 

2 

Konfirmim nga individe per 

pjesemarrje ne nje trajnim te 

lancuar 

05.02.2022 Eshte derguar nje 

email etik per 

konfimimin 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

11 05.02.202 
2 

Konfirmim nga individe per 

pjesemarrje ne nje trajnim te 
lancuar 

05.02.2022 Eshte derguar nje 

email etik per 
konfimimin 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

12 05.02.202 

2 

Konfirmim nga individe per 

pjesemarrje ne nje trajnim te 

lancuar 

05.02.2022 Eshte derguar nje 

email etik per 

konfimimin 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

13 08.02.202 
2 

Kerkese per korigjim te dhenash 

nga nje OVK, 

10.02.2022 Kthim pergjigje 

per sistemim te 
dhenash 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

14 09.02.202 
2 

Kerkese per pjesemarrje ne 
trajnm 

09.02.2022 Kthim pergjigje 
konfirmuese 

Me e- 
mail 

Nuk ka 

15 16.02.202 
2 

Kerkese informacioni nese 3 X 

laboratore jane te akredituar nga 

DPA 

16.02.2022 Kthim pergjigje: 

keta laboratore 

jane te akredituar 
nga DPA 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

16  

10.02.202 
2 

Call for Nominations - 11.02.2022 Kthim pergjigje 

qe votimi u krye 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

17 25.02.202 
2 

Autoriteti portual detar Durres. 

Kerkese per trajnim 

25.02.2022 Kthim 

pergjigje:Qendron 

i ne kontakt me 

rrjetet tona sociale 

se aty dalin 

njoftime per 
trajnime 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

18 04.03.202 
2 

Kerkese per trajnim Universiteti 

Politeknik 

04.03.2022 Kthim 

pergjigje:Qendron 

i ne kontakt me 

rrjetet tona sociale 

se aty dalin 

njoftime per 
trajnime 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

19 08.03.202 

2 
Kerkese per trajnim 

Universiteti Bujqesor 

08.03.2022 Kthim 

pergjigje:Qendron 

i ne kontakt me 

rrjetet tona sociale 

se aty dalin 

njoftime per 

trajnime 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

20 08.03.202 

2 

Kompani shqiptare qe 
interesohet per certifikimin sipas 

disa kodeve te caktuara EN 

08.03.2022 Certifikimi nuk 
eshte objekt i 

punes sone 

Me e- 

mail 

Nuk ka 
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mailto:info@idp.al


Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane”. Telefon:00355 42237200 www.idp.al info@idp.al 
 

21 08.03.202 

2 
Kerkese nga Universiteti 

Bujqesor i Tiranes per te 

aplikuar online 

11.03.2022 Kerkesa iu persoll 

personit qe 

administron 

adresen 

elekttronike; 

aplikime@dpa.go 

v.al 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

22 15.03.202 

2 
Kerkese per aplikim per 

vleresues teknik prane DPA 

17.03.2022 Kerkesa iu percoll 

per shqyrtim 

personit 

pergjegjes qe 

trajton aplikimet 

per vleresues 
teknik. Personi u 

vu ne cc 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

23 17.03.202 

2 
Kerkese per asistence nga 

AKSH 

17.03.2022 Korespondence 

me personin 

pergjegjes te 

AKSH derisa 

problemi gjeti 
zgjidhje 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

24 25.03.202 

2 
Kerkese nga nje kompani 

shqiptare e akredituar per tu 

pajisur me fature per sherbimet 
qe ka marre nga DPA 

25.03.2022 Kerkesa iu 

trasmetua sektorit 

te Finances dhe u 
zgjidh 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

25 25.03.202 
2 

Kerkese per trajnim per 

standardin 17025 - individ 

25.03.2022 Pergjigja - Ne 

Janar te 2023 

DPA do te ofroje 

nje trajnim per 

standardin 

ISO/IEC 

17025:2017. Nese 

vazhdoni te jeni te 

interesuar na 

kontaktoni ne 

adresen e emailit 

brikena.hasa@dpa 
.gov.al 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

26 23.03.202 

2 
Kërkesë informacioni – ne cfare 

statusi eshte akreditimi i X 

kompanie?(per aresye tenderi 

23.03.2022 Ne pergjigje te e- 

mailit tuaj, ju 

bejme me dije qe 

procedura e 

akreditimit tuaj ka 

perfunduar dhe ju 

do te pajiseni me 

certifikaten e re, 

ne momentin qe 

do mbarojne 

afatet e 

certifikates 

egzistuese per te 

mos humbur 

periudhen e 
akreditimit nga 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
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    cikli paraardhes.   

27 30.03.202 

2 
Kërkesë për asistencë nga nje X 

Laborator që është i interesuar të 

hape nje llogari per te kryer 

aplikimin online 

31.03.2022 Percjellja e 

informacionit tek 

personi pergjegjes 

per mbarevajtjen 

e sistemit 

‘’Aplikimi 
online’’ 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

28 28.03.202 

2 
Kërkesë informacioni për te 

ditur nese nje X laborator eshte i 

akredituar ose jo 

01.04.2022 Kjo kompani nuk 

eshte akredituar 

nga Drejtoria e 

Pergjithshme e 
Akredititmit 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

29 04.04.202 

2 
Kerkese per listen e gjithe OVK- 

ve te akredituara dhe kriteret per 

tu akredituar 

05.04.2022 Lidhur me 

kerkesen tuaj, ju 

informojme qe 

listen me Organet 

e Vleresimit te 

Konformitetit te 

akredituara nga 

Drejtoria e 

Pergjithshme e 

Akreditimit, e 

gjeni ne websiten 

tone http://dpa.go 

v.al/organe-te- 

akredituara/. Aty i 

keni te listuara 

sipas fushave, 

laboratoret, trupat 

certifikues dhe 

trupat 

inspektuese. 

 

Lidhur me kriteret 

qe duhet te 

plotesoni per tu 

akredituar ju 

lutem vizitoni 

linkun: http://dpa. 

gov.al/akreditimi/ 

#si-mund 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

30 05.04.202 
2 

Percjellje informacioni nga nje 

X laborator i akredituar per 

blerje pajisjesh te reja. 

05.04.2022 Informim 

nepermjet emailit 

departamentit 
pergjegjes te 

laboratorit 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

31 06.04.202 
2 

Kerkese informacioni nga nje 

laborator per tu njohur me 

procedurat e akreditimit sipas 

15189 

06.04.2022 Per tu njohur rreth 

procedurave te 

akreditimit ju 

lutem referojuni 
web te DPA – 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/
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    www.dpa.gov.al   

32 13.04.202 

2 
Kerkese per te aplikuar ne 

sistemin online per akreditim 

laboratori 

 Ne vijim te e- 

mailit tuaj, ju 

informojme qe 

per tu akredituar 

nga DPA ju duhet 

ti drejtoheni 

portalit E- 

Albania. Aty do te 

aplikoni dhe 

aplikimi do te 

kaloje 

automatikisht tek 

website yne. Aty 

do gjeni te gjitha 

udhezimet sesi te 

kryeni te gjithe 

proceduren e 

akreditimit. Per 

cdo paqartesi 

gjate ngarkimit te 

dokumentave, kon 

taktoni 

xhivjana.hoxha@ 

dpa.gov.al 

 

Info DPA 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

33 26.04.202 
2 

Kerkese per asistence nga akshi 26.04.2022 Asistenca u ofrua Me e- 
mail 

Nuk ka 

34 26.04.202 

2 

Jemi subjekti X 

Klinikë mjeksore dhe laborator 

klinik biokimik,me seli ne Laç 

Kurbin.Duam te akreditohemi 

26.04.2022 Ne vijim te e- 

mailit tuaj ju 

informojme qe se 

pari duhet te 

dergoni te dhenat 

tuaja tek adresa e 

emailit; aplikime 

@dpa.gov.al . Aty 

do te merri 

udhezimet per te 

vazhduar me pas 

me proceduren. 

Do ju japin 

kredencialet dhe 

do te ngarkoni 

dokumentat sipas 

radhes. Aplikimin 

duhet ta beni 

nepermjet portalit 

e-albania. Aty do 

te gjeni hapsiren: 

Akreditimi i 

organeve te 

vleresimit te 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
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    konfirmitetit.   

35 10.05.202 

2 
Jam e interesuar per certifikaten 

e akreditimit per kalibrimin e 

instrumentave te ndryshem, por 

vecanrisht per peshore. Mund te 

me tregoni ju lutem, kushtet qe 

duhet te plotesohen? 

10.05.2022 Per tu informuar 

per proceduren e 

akreditimit ne 

Republiken e 

Shqiperise, ju 

lutem referojuni 

website 

tone www.dpa.go 

v.al 

Aty do te gjeni te 

gjithe 

informacionin per 

procedurat dhe 

dokumentat qe 

duhet te plotesoni 

dhe te nisni ne 

sistemin e 

aplikimit online/ 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

36 09.05.202 
2 

Kerkese nga Kompania 

Marketing.. per verifikim 

certifikatash per qellime tenderi 

10.05.2022 Pergjigjen e keni 

marre sot nga 

posta elektronike 

me adrese 

xhivjana.hoxha@ 
dpa.gov.al 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

37 01.06.202 
2 

Kerkese sektorit te finances per 

te kontrolluar ne platformen e 

tatimeve disa fatura. Email i 

ardhur nga ISD 

01.06.2022 Kerkesa iu percoll 

sektorit te 

Finances dhe 

sektori i finances 

iu pergjigj nga 

adresa e vet 
elktronike. 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

38 31.05.202 
2 

Kerkese e ardhur nga Ministria e 

Arsimit per te verifikuar disa 

certifikata 

03.06.2022 Kerkesa iu percoll 

personave 

kompetente me 

email. Certifikatat 

u verifikuan dhe 

ministria mori 
pergjigje. 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

39 06.06.202 
2 

Kerkese e ardhur nga egianmed 

– subjekt privat per Flet analizat 

e produkteve higjenizese si: 

alkol, xhel pastues duarsh etj., të 

leshuara nga Instituti i Shendetit 

Publik, i cili sipas nenit 37 te 

Ligjit Nr.10 138, datë 11.5.2009 

"PËR SHËNDETIN PUBLIK" 

është percaktuar si laborator 

reference, a konsiderohen si 

analiza te kryera nga laboratorë 

te akredituar? 

06.06.2022 Ne lidhje me 

sqarimin qe ju 

kerkoni, ju 

informojme se 

Instituti i 

Shendetit Publik 

nuk eshte i 

akredituar nga 

DPA dhe si 

rrjedhim edhe 

flete analizat e 

leshuara prej 
tij nuk mund te 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
http://www.dpa.gov.al/
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    konsiderohen si te 

leshuara nga nje 

laborator i 
akredituar. 

  

40 10.06.202 
2 

Kerkese nga nje laborator per tu 

regjistruar ne trajnim per 

standardin ISO 17025 

17.06.2022 Pergjigje me 

email: ne kete 

periudhe ne nuk 

kemi parashikuar 

trajnim per 

standardin ISO 
17025 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

41 29.06.202 
2 

Qendra spitalore Berat ka 

kerkuar te ngarkohet fatura 

elektronike online 

01.07.2022 Kerkesa iu percoll 

sektorit pergjegjes 

per dijeni dhe 

pergjigje. Nga 

departamenti i 

finanvces iu kthye 

pergjigje qe duhet 

fillimisht te 

ngarkoni kontratat 
e firmosura 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

42 04.07.202 

2 
Email – unikainspekt - Jemi 

kompani nga Kosova që 

dëshirojmë të akreditohemi 

pranë Drejtorisë së Përgjithshme 

të Akreditimit të Shqipërisë, si 

Organ Certifikues sipas 

standardeve; 
1. S SH EN 45011:2001 - 

2. ISO/IEC 17065 

Ju lusim na informoni nëse 

kryeni këtë lloj të akreditimit 

dhe na dërgoni cmimoren e 

shërbimeve 

04.07.2022 Pergjigja jone; Ne 

vijim te emailit 

tuaj ju 

informojme qe 

per tu njohur me 

proceduren e 

akreditimit, ju 

lutem vizitoni 

websitin 

tone www.dpa.go 

v.al. Aty do te 

gjeni te gjithe 

informacionin 

mbi hapat dhe 

dokukentat qe 

duhet te ngarkoni 

ne 

sistemin https://ak 

reditim.dpa.gov.al 

/ 

 

Per cdo paqartesi 

mbetemi ne 

dispozicionin 

tuaj! 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

43 30.06.202 
2 

Kerkese per njoihje me 

procedurat dhe kerkesat per 

akreditim nga QTTB 

04.07.2022 Nëpërmjet 

sistemit online që 

gjendet në faqen 

zyrtare të 

DPA (www.dpa. 

gov.al), OVK mu 

nd të bëjë kërkesë 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
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    për akreditim. 

Pas marrjes së 

kërkesës, DPA 

dhe OVK nënshkr 

uajnë kontratën, 

sipas formës DA- 

FO-038. 

- tarifës 

administrative. 

- duhet të 

ngarkojë në 

sistem 

konfirmimin e 

bankës për 

demonstrimin e 

kryerjes së 

pagesës. 

- OVK ka të 

drejtë të ngarkojë 

DA-FO-022 etj 
etj,, 

Ne faqen e DPA 

(www.dpa.gov.al) 

, mund te gjeni 

gjithashtu 

formularet dhe 

procedurat e 

akreditimit, per 

informacion me te 
detajuar. 

  

44 21.10.202 

2 
Kerkese per aplikim per 

vleresues teknik prane 

DPA9dokumentacioni 

bashkelidhur) Elio Fyshku 

21.10.2022 E-mail u percoll 

nga Info tek 

personi pergjegjes 

per vleresuesit 

teknike. 

Komunikimin e 

mevonshem me 

aplikantit u mbajt 

nga adresa zyrtare 

e personit 

pergjegjes per 

aplikimet per 
vleresues teknike. 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

45 21.10.202 

2 
Kerkese informacioni nga ABA 

Caffe per trupat e akredituar nga 

DPA per 

 
ISO 28001-2007 &ISO 22301- 

2012 

21.10.2022 Informacionin per 

trupat e akredituar 

nga DPA 

sebashku me 

fushat perkatese i 

gjeni ne web e 

DPA sipas linkut 
- 

http://dpa.gov.al/o 

rgane-te- 

akredituara/ 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
http://www.dpa.gov.al/
http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/
http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/
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46 17.10.202 

2 
Request information by 

lfernandezm@inacal.gob.pe – 

kerkese infomacion nese eshte e 

akredituar X trupe certifikuese 

nga DPA sipas certifikates 

bashkelidhur? 

21.10.2022 Mr. Mendoza! 

 

In replay to your 

message, we 

inform you that X 

company is 

accredited by 

DPA according 

the certificate you 

sent us. 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

47 12.10.202 
2 

Kerkese per shtyrje vizite nga 

nje X Ovk per aresye te voneses 

se postes 

12.10.2022 Informimi i 

departamentit 
perkates per 

ceshtjen ne fjale 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

48 04.10.202 
2 

Nga e-albania ka ardhur nje 

kerkese per perditesimin e te 

dhenave fillimisht ne sistemin 

tatimor 

21.10.2022 Informimi i 

sektorit te 

finances. Ky 

sektor ka 

komunikuar me 

tutje 

drejtoerdrejte me 
ta. 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

49 17.10.202 
2 

Kerkese informacioni nga 

shauk.sarande@gmail.com per 

trupat qe ofrojne analiza per 

hipokloritin e natriumit 

24.10.2022 Ne jemi 

Organizmi 

Kombetar i 

Akreditimit ne 

Shqiperi. 

Informacionin qe 

kerkoni, mund ta 

gjeni ne websitin 

tone http://dpa.go 

v.al/organe-te- 

akredituara/. Aty 

do te gjeni te 

gjitha laboratoret 

e akredituar nga 

Drejtoria e 

Pergjithshme e 

Akreditimit. Ne 

hapesiren e 

dedikuar per 

seicilen prej tyre, 

do te gjeni te 

dhenat per 

certifikaten e 

akreditimit 

sebashku me 

fushat per te cilat 

i eshte dhene 

akreditimi. Ky 

informacion i 
detajuar do tju 

ndihmoje per te 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
mailto:lfernandezm@inacal.gob.pe
mailto:shauk.sarande@gmail.com
http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/
http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/
http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/
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    sqaruar pyetjet 
tuaja. 

  

50 27.10.202 

2 
taulant.cani@hotmail.com ka 

ardhur kerkesa - Cili eshte 

subjekt i akredituar te ju qe ben 

certifikimin e kartave 

teknologjike ne OBU. 

27.10.2022 Ne nuk kemi te 

akredituar 

organizma te 

vleresimit te 

konformitetit qe 

ofrojne kete 

sherbim 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

51 27.10.202 

2 
kocanij@gmail.com – ka ardhur 

nje email- beni analiza te vajit te 

ullirit 

27.10.2022 Ne nuk jemi 

laborator qe 

ofrojme analiza, 

jemi organi 

kombetar i 
akreditimit 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

52 27.10.202 

2 
Silvana Gjyli kerkese nepermjet 

CV per vend pune 

27.10.2022 Kerkesa iu percoll 

sektorit te 

Burimeve 

njerezore per 
shqyrtim dhe 

pergjigje 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

53 28.10.202 
2 

Drejtoria e Përgjithshme e 

RTSH-së duhet të zhvillojë 

procedurën me objekt: “Blerje e 

testimit të punonjësve për 

punime në lartësi”, për 

garintimin e sigurisë së punës 

dhe të punimeve në lartësi 

bazuar në rregulloren e sigurimit 

dhe shfrytëzimit teknik për 

ngjitjen në kulla 

Për sa më sipërcituar kërkojmë 

nga ana juaj informacion se cilat 

Subjekte (Shoqëri) janë të 

akredituara pra të pajisura me 

Certifikatë Akreditimi nga 

Drejtoria e Përgjithshme e 

Akreditimit për të ofruar 

certifikimin e punonjësve 

(personelit) për punimet në 

lartësi. 

31.10.2022 Ne pergjigje te e- 

mailit tuaj, ju 

informojme qe 

Drejtoria e 

Pergjithshme e 

Akreditimit, ka 

akredituar disa 

Organizma per 

certifikim 

personeli. Kete 

informacion 

mund ta gjeni ne 

websitin 

tone http://dpa.go 

v.al/organe-te- 

akredituara/. 

 

Aty keni te 

listuara organet e 

vleresimit te 

konformitetit per 

certifikim 

personeli. 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

54 01.11.202 
2 

Kerkese trajnimi nga nje 

kompani e akredituar nga DPA 

per standardin 17025 

02.11.2022 Kandidatet u 

pranuan per 

pjesemarrje dhe 

iu kthye pergjigje 
subjektit 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

55 02.11.202 
2 

Përshëndetje, 

Me anë të këtij email-i po ju 

informojmë se laboratori ynë ka 

02.11.2022 E-mail ju percoll 

per informacion 
departamentit te 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
mailto:taulant.cani@hotmail.com
mailto:kocanij@gmail.com
http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/
http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/
http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/
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  dublikuar pajisjen per matjen 

e zhurmave SVANTEK 979. 

Për referencë, bashkëngjitur 

email-it po ju dërgojmë 
dokumentin shoqëruese, 

çeritifikata e kalibrimit. 

 laboratoreve   

56 02.11.202 
2 

eongroup@eonimpresa.com 

me kete email per te kerkuar 

disa sqarime mbi proceduren e 

hapur per “RIOPTIMIZIMI 

DHE STANDARTIZIMI I 

PROCESEVE TË PUNËS TË 

STRUKTURËS SË 

INSTITUCIONIT TË 

BASHKISË TIRANË 

02.11.2022 E-maili ju percoll 

juristes se 

institucionit per 

pergjigje 

institucionale 

Me 

shkrese 

Nuk ka 

57 02.11.202 
2 

Kerkese e personave per trajnim 

nga QTTB – standardi 17025 

03.11.2022 U konfirmuan 

nepermjet emailit 
per pjesemarrje 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

58 04.10.202 
2 

Erdhen ne info@dpa.gov.al 10 

kerkesa nga subjekte te 

ndryshme per trajnimin e 

lajmeruar me date 15-16 Nentor 
per standardin 17025 

04-05-06- 
11.2022 

U regjistruan 

pjesemarrsit dhe 

ju kthye pergjigje 

seicilit. 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

59 15.11.202 

2 
Email nga dept. Epidemiologjise 

dhe semundjeve infektive per 

verifikim certifikatash 

17.11.2022 Ne pergjigje te e- 

mailit tuaj ju 

bejme me dije qe 

Drejtoria e 

Pergjithshme e 

Akreditimit ka 

detyrimin te jape 

informacion 

vetem per 

certifikatat e 

leshuara nga trupa 

qe akreditohen 

nga DPA-ja. 

Certifikatat ISO 

qe keni sjelle jane 

jashte fushes sone 

te pergjegjesise. 

Referojuni 

Rekomandimit 

3330 https://www 

.app.gov.al/GetDa 

ta/DownloadDoc? 

documentId=5402 

e5a4-b2e0-400b- 

9142- 

358bcf170db8 . 

Aty do te gjeni 

instruksionet 

teknike per te 
verifikuar 

Certifikatat. 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
mailto:eongroup@eonimpresa.com
mailto:info@dpa.gov.al
https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=5402e5a4-b2e0-400b-9142-358bcf170db8
https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=5402e5a4-b2e0-400b-9142-358bcf170db8
https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=5402e5a4-b2e0-400b-9142-358bcf170db8
https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=5402e5a4-b2e0-400b-9142-358bcf170db8
https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=5402e5a4-b2e0-400b-9142-358bcf170db8
https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=5402e5a4-b2e0-400b-9142-358bcf170db8
https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=5402e5a4-b2e0-400b-9142-358bcf170db8
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60 09.11.202 

2 
Kerkese nga bashkia tirane - 

Prane Bashkise Tirane po 

zhvillohet nje procedure 

prokurimi. Ajo eshte ne fazen e 

vleresimit te ofertave . Gjate 

shqyrtimit dhe vleresimit te 

ofertave eshte konstatuar se nje 

operator ekonomik per 

certifikaten ISO 9001: 

2015 eshte certifikuar nga 

dy organe te ndryshme si ne te 

njejten periudhe kohore. Pyetja 

ime konsiston ne faktin nese nje 

operator ekonomik mund te 

certifikohet nga me shume se sa 

nje organ per te njejten ISO? 

Nese jo a ka ndonje reference 

ligjore mbi kete fakt? 

16.11.2022 Në vijim të 

kërkesës suaj, 

lidhur me 

verifikimin e 

çertifikatave të 

vlerësimit të 

konformitetit, ju 

bëjmë me dije se; 

Agjencia e 

Prokurimit Publik 

dhe Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Akreditimit, në 

kuadër të 

bashkëpunimit 

institucional, 

referuar nenit 30, 

të VKM Nr.914 

datë 29.12.2014, 

“Për miratimin e 

rregullave të 

prokurimit 

publik”, të 

ndryshuar, 

kanë hartuar një, 

“Manual Teknik”, 

mbi mënyrën e 

marrjes së 

informacionit, për 

organet e 

vlerësimit të 

konformitetit të 

akredituara nga 

Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Akreditimit/ 

organizma 

akreditues të 

huaja, të cilat 

kanë nënshkruar 

Marrëveshjen e 

reciprocitetit me 

Republikën e 

Shqipërisë, të 

cilën e gjeni 

bashkëngjitur. 

Në këtë Manual, 

do të gjeni një 

informacion të 

plotë, nëse një 

Organ i 

Vlerësimit të 

Konformitetit, 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al


Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane”. Telefon:00355 42237200 www.idp.al info@idp.al 
 

    (OVK) është i 

akredituar, ose jo 

nga Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Akreditimit / 

organizma 

akreditues të 

huaja, të cilat 

kanë nënshkruar 

Marrëveshjen e 

reciprocitetit me 

Republikën e 

Shqipërisë, të 

cilën e gjeni 

bashkëngjitur. 

  

61  
16.11.202 

2 

E-mail nga Laboratory networks 

- Po ju shkruaj si perfaqesuese e 

shoqerise Laboratory Networks 

lidhur me procesin e akreditimit. 

Jemi te interesuar per te ndjekur 

proceduat e akreditimit per 

laboratoret mjekesor te 

meposhtem: 

18.11.2022 Ju duhet te ndiqni 

procedurat e 

akreditimit 

nepermjet 

aplikimit 

(hardcopy). Te 

gjithe 

informacionin e 

nevojshem mund 

ta gjeni tek faqja e 

DPA-se 

(www.dpa.gov.al) 

. 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

62 25.11.202 

2 
Kerkese nga Fabiola Zeka per 

adresen e institucionit 

25.11.2022 Zyrat tona 

ndodhen tek rruga 

e Durresit 

perballe 

Shpresa.al. Eshte 

nje Godina e kuqe 

ku dikur ishte 

Ministria e 

Mjedisit. DPA i 

ka zyrat ne katin e 

trete. 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

63 30.11.202 

2 
Email nga Besmira haxhiaj - Ne 

kemi kryer nje pagese me 

21.06.2022 per printim 

certificate kalibrimi nga kalimi I 

akreditimit 17025:2005 ne 

17025:2017. 

Ne dokumentat e terhequr nga 

ana jone, keni printuar vetem 

listen e testeve te akredituara. Ju 

lutem, na thoni kur te vim te 

terheqim edhe certifikaten e 

printuar. 

30.11.2022 Ne pergjigje te e- 

mailit, u sqarova 

me specialisten 

tone te Protokollit 

dhe me tha qe 

certifikata juaj ka 

qene gati qe ne 

2021 dhe ju nuk 

keni ardhur ta 

terhiqni. Bashkeli 

dhur po ju dergoj 
foton. Mund te 

vini kur te keni 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
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    mundesi ta 

terhiqni. 

  

64 29.11.202 

2 
E-mail from; 

auditservicecertification@gmail. 

com 

we are a Certification Body of 

the Republic of San Marino, 

where there is no accreditation 

body. We are considering 

accredits with your organization 

and we would need to apply in 

English and the rates. 

30.11.2022 Dear Mr Parpinel! 

Please find below 

the answers to 

your questions: 

The document 

UNI/PdR 

125:2022 does not 

contain all the 

necessary 

elements to be 

treated as a new 

conformity 

assessment 

scheme for DPA 

and does not 

constitute an 

international cas, 

this document has 

enforcement 

power within the 

territory of the 

Italian state and is 

related to the 

regulation of the 

European Union 

EU Regulation 

1025 2012. Even 

in the preface of 

this document it is 

expressly stated 

that this document 

is not even an 

Italian national 

standard. As 

above mentioned, 

DPA is not 

offering 

accreditation 

according UNI/P 

dR 125:2022. For 

any additional 

information do 

not hesitate 

to contact me 

again! 

Info DPA 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

65 02.12.202 
2 

Alba Beton dergon e-mail per 

miratim e grupit te vleresimit 

05.12.2022 Informacion iu 

percoll 
departamentit 

pergjegjes pr info 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
mailto:auditservicecertification@gmail.com
mailto:auditservicecertification@gmail.com
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66 20.12.202 

2 
Jozef kola kerkese per trajnim 

per standardin ISO 17025 

21.12.2022 Pershendetje 

Jozef 

Ne Janar te 2023 

DPA do te ofroje 

nje trajnim per 

standardin 

ISO/IEC 

17025:2017. Nese 

vazhdoni te jeni te 

interesuar na 

kontaktoni ne 
adresen e e-mailit 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

67 22.12.202 

2 
Kerkese nga komisioni i 

Prokurimit Publik : nëse 

ka laboratorë privatë apo 

shtetërorë të akredituar dhe të 

çertifikuar për kryerjen e 

testimeve të letrës, në 

Republikën e Shqipërisë. 

27.12.2022 Ne pergjigje te e- 

mail " Kerkese 

per informacion" 

te derguar nga 

Komisioni i 

Prokurorimit 

Publik ne date 

22.12.2022 ju 

bejme me dije se 

deri me tani 

Laboratori i 

akredituar per 

kryerjen e testeve 

te leter/karton 
eshte laboratori X 

shpk 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

68 24.12.202 
2 

Jam Ibush Luzha, me kartë 

identiteti, me numër: X 

dokumentin bashkëlidhur, kam 

qenë disa herë pjesë e ekipeve të 

vlerësimit në Trupat Inspektuese 

në DPA si ekspert për vëllim. 

Ju lutem, a ka mundësi që të më 

lëshoni një dokument nga DPA 

që unë isha pjesë e ekipeve të 

vlerësimit si ekspert i vëllimit. 

04.01.2022 Personit iu dergua 

email – 

bashkelidhur 

vertetimi i 

firmosur qe ka 

qene per nje x 

periudhe ekspert i 

vellimit 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

69 17.01.202 

3 
Kerkese informacioni nga 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 

per verifikimin 

18.01.2023 Referuar këkesës 

së ardhur nga 

Njësia e 

Prokurimit të 

Komisionit 

Qëndëror të 

Zgjedhjeve lidhur 

me certifikate ISO 

9001:2015, me 

Nr. 

AQS/Q/65782021 

, lëshuar në datë 

01/03/2021, 
lëshuar nga Trupa 

Çertifikuese X. 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
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    Shoqëria X shpk, 

është çertifikuar 

nga Organizëmi 

Çertifikues i 

Sistemeve të 

Menaxhimit Xt, e 

cila është e 

akredituar nga 

DPA, me 

Çertifikatë CS 

008, 

datë28.03.2022, e 

vlefshme për 

Skemën e 

Çertifikimit ISO 

9001:2015 dhe 

për kodet 29 dhe 

34 

Vendosja e e 

gjithe aktivitetit 

eshte bere per 

arsye se flitet per 

aktivitete te cilat 

bejne pjese ne nje 

kod EA, jane 

aktivitete shume 

te ngjashme dhe 

flitet vetem per 

aktivitete 

tregtimit te 

mallrave. Edhe 

pse ne dukje jep 

idene e nje 

aktiviteti te 

zgjeruar, flitet 

gjithmone per 

tregtim te 

mallrave dhe 

kancelarive. 

 

Per vendosjen ne 

certificate te 

gjithe aktivitetit, 

sic edhe sqaruam 

me siper, duke 

qene se flitet per 

nje kod EA me 

risk te ulet, 

produktet te cilat 

tregtohen jane te 

ngjashme dhe 

forma e 

organizimit te 

aktivitetit eshte e 

njejte, vendosja 

  

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
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    ne certificate nuk 

perben ndonje 

shkelje te 

procedurave. 

Vendosja e kodit 

29 dhe 34, jane 

aktivitetet te cilat 

realizon 

kompania, ndersa 

kodet 1-39, jane 

kodet te cilat 

perfaqesojne te 

gjithe fushat e 

akreditimit. Nuk 

do te thote se 

vendosja e gjithe 

aktivitetit te 

kompanise ne 

certificate duhet 

patjeter te jene te 

gjitha kodet EA 

nga 1 deri 39. 

Nga ana jonë, 

çertifikimi 

konsiderohet i 

vlefshëm. 

  

70 26.01.202 
3 

Ministria e Kulturës po realizon 

procedurën e prokurimit me 

objekt: “Blerje ujë për nevoja të 

Ministrisë së Kulturës”. Në 

kriteret e veçanta të kualifikimit 

në Ftesën për Ofertë operatori 

ekonomik para se të shpallet 

fitues duhet të dorëzojë disa 

dokumenta të kërkuara, ndër të 

cilat Komisioni i Prokurimit me 

Vlerë të Vogël ka kërkuar 

“Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë Raportin e Provës nga 

Autoriteti Kombëtar i 
Ushqimit / raporte 

testimi ose raporte analizash 

fiziko-kimike dhe 

mikrobiologjike të kryera nga 

laboratorë të akredituar”. 

 

Sa më sipër, kërkojmë nga ana 

juaj nëse ju dispononi një listë të 

laboratorëve të akredituar për 

analiza fiziko – kimike dhe 

mikrobiologjike për ujin e 

pijshëm. 

27.01.2023 Ne pergjigje te e- 

mailit tuaj, ju 

informojme qe 

Drejtoria e 

Pergjithshme e 

Akreditimit ka ne 

website e saj nje 

liste te 

laboratoreve te 

akredituar, te cilat 

mund ti gjeni 

ne linkun http://d 

pa.gov.al/organe- 

te-akredituara/. 

Aty mund te gjeni 

te gjithe listen dhe 

mund ti 

perzgjidhni sipas 

fushes qe 

deshironi. 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

71 06.02.202 
3 

dpapasot@otenet.gr - I would 
like to inform you that I am 

09.02.2023 Dear Colleague! 
In replay to your 

Me e- 
mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/
http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/
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  seeking for Accreditation / 

Certificate entity – body for: 

 

-1st option: ISO 14034 specifies 

principles, procedures and 

requirements for environmental 

technology verification (ETV) 

-2nd option: ISO 25010 Systems 

and software Quality 

Requirements and Evaluation 

(SQuaRE) 
Do you have any accredited 

certification body - entity for the 

above ISOs in your country? 

 e-mail, I would 

like to inform you 

that we do not 

offer accreditation 

for the above 

standards - ISO 

14034 and ISO 

25010. Please do 

not hesitate to 

contact us again! 

  

72 02.03.202 

3 
Sektori i Koordinimit në 

Agjencinë e Prokurimit Publik, 

me qëllim mbarëvajtjen e punës 

në lidhje me asistimin e 

procedurave të 

prokurimit, ka vlerësuar si të 

nevojshëm organizimin e një 

takimi informues me specialistë 

të Drejtorisë së Përgjithshme të 

Akreditimit. 

Nëpërmjet këtij takimi, synojmë 

diskutime të përbashkëta 

mbi procesin e akreditimit si një 

mekanizëm që ndikon në rritjen 

e besueshmërisë. Ky proces 

ndihmon autoritetet, ekonominë 

dhe shoqërinë që të gjykojnë 

nëse laboratorët e provave, 

organizmat e inspektimit, 

certifikimit (Organizma të 

Vlerësimit të Konformitetit), 

plotësojnë detyrat specifike dhe 

në vijim të na ndihmojnë në 

përshtatjen e rekomandimeve të 

qarta nga ana jonë për autoritetet 

kontraktore. 

06.03.2023 Kthim pergjigje: 

ne kete takim do 

te marrin pjese: 

Briseida Xhafa 

dhe Marsela 

Harrizi 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

73 10.03.202 

3 

Engr. M. 

Sulaiman <directorcb@pnac.go 

v.pk> 

A product certification body 

(PCB) of Albania has contacted 

PNAC (MLA signatory body) to 

get accreditation. The PCB has 

applied for product certification 

of miscellaneous products and 

services of Gulf Region (outside 

Albania). 

Kindly inform whether DPA can 

provide services or willing to 
join the assessments of 

16.03.2023 Hello 

Mr. Muhammad, 

Regarding the 

application for 

accreditation to 

your organization 

I, would like to 

have some 

information as 

follows: 

-Is this PCB 

registered as a 

legal entity in 
Albania? If so, 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
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  conducted by PNAC.  please provide 

information such 

as name of the 

company and 

VAT number. 

-In order to tell if 

we can provide 

services for the 

assessment, we 

need to have a full 

information 

about the 

field/scope of 

aplication for 

accrediation, and 

the relevant 

standard and legal 

act for the 

assessment 

(maybe the form 

of application 

would be helpful). 

-Is this service 

intended to be 

performed in the 

territory of 

Albania, or 

somewhere else? 

If it will be 

conducted in 

Albania, we need 

to attend with a 

relevant technical 

expert during the 

assessment. 

 

-Either case if this 

CAB is exercising 

activity in the 

territory of 

Albania, DPA 

wants to attend at 

least as observers 

to the assessment. 

 

Thank you for the 

understanding and 

cooperation 

Regards, 

  

74 09.03.202 

3 
Nga Kompania x shpk: Po ju 

bëjmë me dije se referuar 

faturës elektronike 
me Nr.72/2023, Date 

10.03.2023 Ju percoll sektorit 

te finances per te 

kryer proceduren. 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
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  27/02/2023 për logo vjetore për 

vitin, të ardhur elektronikisht 

nëpërmjet sistemit, nuk mund te 

kryhet pagesa në bankë për 

shkak se nuk ka përcaktime të 

IBAN / llogarisë bankare por 

është përcaktuar me kodin e 

llogarisë ekonomike sipas Dega 

Thesar. Prandaj, për të vijuar me 

likujdimin e detyrimeve 

të OVK "S.W.O.T" ndaj 

institucionit tuaj DPA, na 

kërkohet që të kemi fatura për 

arkëtim për të kryer likujdimin e 

pagesës 

Prandaj, sa më sipër, në menyrë 

që ti kryejmë likujdimin , lutemi 

na dërgoni në këtë 
email faturen për arkëtim. 

    

75 10.03.202 
3 

outreachishelter@gmail.com Nj 

e institucion rezidencial per te 

rinjte e komunitetit LGBTIQ. 

jane duke implementuar nje 

projekt ne bashkepunim me 

Ambasaden Amerikane ne 

Shqiperi, me titull: 

"Strengthening professionals 

capacities of professionals 

in remote areas to protect 

LGBTI+ people from violence 

and discrimination". 

Projekti konsiston fillimisht ne 

pergatitjen dhe akreditimin e nje 

moduli per punonjesit sociale 

dhe me pas ngritjen e nje grupi 

ekspertesh te trajnuar per te 

dhene kete modul tek 

profesionistet e rretheve. 

Eksperti i punesuar nga ne ka 

shkruar tashme modulin per 

profesionistet dhe hapi i radhes 

eshte akreditimi i ketij moduli. 

10.03.2023 Pershendetje! 

Objekti kerkeses 

suaj nuk i perket 

fushes sone. 

Mendoj qe duhet 

te drejtoheni 

departamentit te 

akreditimit ne 

Ministrine e 

Arsimit. 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

76 13.03.202 

3 
Eralda Ymerllari, Konsulente e 

Shëndetit dhe 

Sigurisë në Punë pranë shoqeris 

ë ERMC SHPK. 

Arsyeja që po i drejtohem 

instutucionit tuaj ka të bëjë me 

nevojen për tu 

informuar nëse ndonje 

nga Organizmat për 

Certifikimin e 

Personelit është në fazën e 

Akreditimit për: 

17.03.2023 Emaili nuk eshte 

shume i qarte. 

Megjithate ne 

pergjigje te asaj 

qe kuptohet ju 

informoj qe ne 

nuk kemi te 

akredituar Trupa 

certifikues 

personeli per kete 

fushe. 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
mailto:outreachishelter@gmail.com
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  - Certifikimit të Personelit lidhur 

me inspektimin, kontrollin e 

Mbrojtjes Katodike nga 

Korrozioni. 

 

Do ju isha shumë mirënjohëse 

nese na ndihmoni me 

infromacionin e mesiperm pasi 

gjatë konsultimit me websiten 

tuaj: http://dpa.gov.al/organe- 

te-akredituara/, nuk gjetem nje 

Trupë certifikuese personelitë 

kesaj fushe. 

    

77 30.03.202 

3 
 Hello, we would be interested 

in undertaking an accreditation 

process in management 

systems 17021:2019 

(9001:2015/14001:2015/45001: 

2018). We are already 

accredited 17024:2012 and 

17056:2012 in Italy. We would 

like to evaluate times and costs 

with your Accreditation Body 

31.03.2023 I would like to 

inform you that 

because of the 

principle of non- 

competitiveness 

between AB-s, 

you should ask 

for accreditation 

first your national 

accreditation 

body, which in 

this case is 

ACCREDIA. If 

they authorise you 

(for a justifialbe 

reason and this 

should be 

evidenced) to do 

the accreditation 

with DPA than 

you can apply in 

our organisation. 

The time and cost 

in this case will 

be calculated after 

aplication is 

issued knowing 

exactly the 

scope/codes/categ 

ories and the 

location 

performed the 

assessment 

activites. 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

78 13.04.202 
3 

albatechmarine@gmail.com - 

Dua te blej xhama te temperuar 

ne shqiperi per export jasht 

vendit . Me kerkohet certfikata 

standardi ISO 614 per xhamat 

specifike. 
Doja te dija cila eshte procedura 

13.04.2023 Ne pergjigje te 

mesazhit tuaj qe 

nuk eshte i qarte 

ne permbajtje, ju 

infomoj qe 

Drejtoria e 
Pergjithshme e 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/
http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/
mailto:albatechmarine@gmail.com
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  per leshimin e cetifikates ISO 

614 , per nje sasi xhamash qe 

mund te eksportoj? Ne pak fjal 

me duhet nje dokument i leshuar 

nga nje zyre standardi qe 

certifikon qe keta xhama te 

tregetuar nga kompania X per 

blersin Y. permbushin 

standardin ISO 614. dhe te 

shkruhet sigla ne xham, psh si te 

foto qe Kam bashngjitur ne 

email, ku shkruhet ne fabrike 

lart emri i kompanise shitese dhe 

ato siglat poshte ne baze te 

spesorit te xhamit. 

Cila proçedure duhet bere per 

tu pajiur.me nje standard iso 

614, te tillë? 

 Akreditimit nuk 

ofron certifikata 

per produkte por 

ofron sherbimin e 

akreditimit. 

Kerkesa e ardhur 

nga ju nuk eshte 

objekt i punes 

sone. 

  

79 18.04.202 
3 

Kuvendi i Shqiperise merr pjese 

ne nje procedure tenderimi dhe 

kerkon inf per verifikim 

certifikate. A eshte akredituar 

nga ne X Kompani? 

18.04.2023 Lidhur mesa 

kerkohet ne e- 

mailin e 

meposhtem, ju 

referoj qe 

Drejtoria e 

Pergjithshme e 

Akreditimit nuk 

ka akredituar 

Shoqerine X 

shpk. 

Në vijim të 

kërkesës suaj, 

lidhur me 

verifikimin e 

çertifikatave të 

vlerësimit të 

konformitetit, ju 

bëjmë me dije se; 

Agjencia e 

Prokurimit Publik 

dhe Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Akreditimit, në 

kuadër të 

bashkëpunimit 

institucional, 

referuar nenit 30, 

të VKM Nr.914 

datë 29.12.2014, 

“Për miratimin e 

rregullave të 

prokurimit 

publik”, të 

ndryshuar, 
kanë hartuar një, 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
http://pajiur.me/
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    “Manual Teknik”, 

mbi mënyrën e 

marrjes së 

informacionit, për 

organet e 

vlerësimit të 

konformitetit të 

akredituara nga 

Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Akreditimit/ 

organizma 

akreditues të 

huaja, të cilat 

kanë nënshkruar 

Marrëveshjen e 

reciprocitetit me 

Republikën e 

Shqipërisë, të 

cilën e gjeni 

bashkëngjitur. 

Në këtë Manual, 

do të gjeni një 

informacion të 

plotë, nëse një 

Organ i 

Vlerësimit të 

Konformitetit, 

(OVK) është i 

akredituar, ose jo 

nga Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Akreditimit / 

organizma 

akreditues të 

huaja, të cilat 

kanë nënshkruar 

Marrëveshjen e 

reciprocitetit me 

Republikën e 

Shqipërisë, të 

cilën e gjeni 

bashkëngjitur. 

  

80 18.04.202 

3 

chris@allactivity.com 

We are a Vienna-based B2B 

Saas Startup and we are looking 

to get ISO 27001-certified. 

We have prepared all the 

necessary documents and have 

established all necessary 

processes, which we diligently 

observe in our day to day- 

operations. 
Can you recommend an 

18.04.2023 Thanking you for 

your e-mail, we 

inform you that 

the General 

Directorate of 

Accreditation, 

based on its duties 

and rights, cannot 

make suggestions 
for certain 

subjects 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
mailto:chris@allactivity.com
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  accredited Albanian company 

that can audit and certify us? 

 accredited by us. 

The only 

assistance we can 

offer you, is our 

website - 

http://dpa.gov.al/o 

rgane-te- 

akredituara/. 

There you can 

find all the 

information 

published by us, 

for conformity 

assessment bodies 

accredited 

according to the 

fields by the DPA 

 

Hoping in your 

good 

understanding, 

  

81 18.04.202 

3 
denisa.muho@parlament.al Nje 

email i ardhur nga kuvendi i shq 

iperise. Jane perfshire ne nje pro 

cedure tenderi dhe kerkojne veri 

fikimin e certifikates se nje nga 

kompanive qe po konkurojne. 

18.04.2023 Pergjigje: DPA 

nuk ka akredituar 

Shoqerine X 

shpk. 

Në vijim të 

kërkesës suaj, 

lidhur me 

verifikimin e 

çertifikatave të 

vlerësimit të 

konformitetit, ju 

bëjmë me dije se; 

Agjencia e 

Prokurimit Publik 

dhe Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Akreditimit, në 

kuadër të 

bashkëpunimit 

institucional, 

referuar nenit 30, 

të VKM Nr.914 

datë 29.12.2014, 

“Për miratimin e 

rregullave të 

prokurimit 

publik”, të 

ndryshuar, 

kanë hartuar një, 

“Manual Teknik”, 

mbi mënyrën e 

marrjes së 

informacionit, për 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
http://dpa.gov.al/o
mailto:denisa.muho@parlament.al
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    organet e 

vlerësimit të 

konformitetit të 

akredituara nga 

Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Akreditimit/ 

organizma 

akreditues të 

huaja, të cilat 

kanë nënshkruar 

Marrëveshjen e 

reciprocitetit me 

Republikën e 

Shqipërisë, të 

cilën e gjeni 

bashkëngjitur. 

Në këtë Manual, 

do të gjeni një 

informacion të 

plotë, nëse një 

Organ i 

Vlerësimit të 

Konformitetit, 

(OVK) është i 

akredituar, ose jo 

nga Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Akreditimit / 

organizma 

akreditues të 

huaja, të cilat 

kanë nënshkruar 

Marrëveshjen e 

reciprocitetit me 

Republikën e 

Shqipërisë, të 

cilën e gjeni 

bashkëngjitur. 

 

Info DPA 

  

82 18.04.202 

3 
shellali@bipea.org I would like 

to work with some accredited 

laboratories from Albania and i 

want to know if you have a list 

to share. 

 

My interest is for ISO 17025 

testing laboratories in the field 

of Food, Beverage, Feed, Soils, 

Water, Cosmetics. 

20.04.2023 Dear Sabrina! 

 

In replay to your 

email I would like 

to assist you 

sending the link - 

http://dpa.gov.al/ 

organe-te- 

akredituara/Please 

follow the link . 
Here you can find 

these in the first 

table. In this 

Me 

email 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
mailto:shellali@bipea.org
http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/
http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/
http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/
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    space there are all 

the labs 

accredited by us. 

  

83 20.04.202 
3 

Shuo Chen <shuochen74@yaho 

o.com 

Kerkese informacioni rreth 

analizes se bitumit sepse me 

nevojitet per eksport. 

Bitumi qe do merret eshte me 

dimension diku 0-3 cm. Nese 

eshte e mundur te kryhet keto 

lloj analizash: 
1) Ash 

2) ccl4 solubility 

26.04.2023 Pershendetje! 

Ne nuk jemi 

laborator qe ofron 

analiza. Jemi 

Organi Kombetar 

i Akreditimit ne 

Shqiperi. Nese 

doni te njiheni me 

laboratore te 

akredituar 

sebashku me 

fushat ju lutem 

drejtohuni tek 

website 
yne: www.dpa.go 

v.al 

Me 

email 

Nuk 

kemi 

84 04.05.202 
3 

b.martone@accredia.it> 

Under the principles of Cross 

Frontier Policy, I would like to 

inform you that ACCREDIA 

will perform a witness 

assessment at x SH.P.K – CAB: 

on 12th May 2023 for the 

maintenance of ACCREDIA 

accreditation of Reg.xxx Cat. D. 

The assessment will be 

performed at x SH.P.K., located 

in xxx Republic of Albania. 

 

Taking the above into 

consideration, please let me 

know if DPA is interested in 
participating as Observer. 

05.05.2023 info DPA 

 

To:Departamenti 

I laboratoreve 

 

Pershendetje 

Drejtor, 

E- maili i 

meposhtem eshte 

per ju! 

Info DPA 

Me 

shkrese 

Nuk 

kemi 

85 05.08.202 
3 

a.pahlevani@pe-co.ir We have 

recently got some certifications 

in management system from 

AXE-register. 

We want to know if X company 

in Italy is under DPA accredited 

certification body? 

Thanks in advanced for your 

kind reply. 

 

Best Regards, 

Amir Pahlavani, 

PMO Manager. 

16.05.2023 Dear Mr. Ami 

Pahlevani! 

 

This is to confirm 

that X Company 

is a certification 

body for 

management 

system accredited 

by DPA. You 

may visit the 

DPA 

website www.dpa 

.gov.al - to verify 

the scope and 
status of 

accreditation for 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
http://www.dpa.go/
mailto:b.martone@accredia.it
mailto:a.pahlevani@pe-co.ir
http://www.dpa.gov.al/
http://www.dpa.gov.al/
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    X Company. 

Following a 

communication of 

X Company to 

DPA, as of 13 

April 2023, X 

company has 

ceased operations 

in their Itali office 

and all 

certification 

related activities 

are now managed 

only through their 

head officce in 

Tirana Albania 
Kind Regards, 

info 

  

86 10.05.202 
3 

arta.kodra@akm.gov.al 

Jemi te interesuar per trajnimin 

ne DPA ne lidhje me S SH ISO 

17025:2017. Jane percaktuar 5 

persona per te marre pjese nga 

Agjencia Kombetare e Mjedisit. 

Jemi ne pritje te fteses dhe 

axhendes nga ana Juaj. 

10.05.2023 Pergjigja: 

Atehere trajnimi 

eshte me date 15- 

16 maj ora 9. 

Bashkelidhur 

axhenda 

Me 

email 

Nuk ka 

87 21.05.202 
3 

lilianavel68@gmail.com 

Jam zonja x dhe kerkoj 

dokumentin orgjinal te shkolles 

qe kam mbaruar. 

22.05.2023 Pergjigje: Jeni 

drejtuar gabimisht 

tek DPA. Kerkesa 

juaj eshte subjekt 

i Ministrise se 
Arsimit. 

Me 

email 

Nuk ka 

88 03.06.202 

3 
makinakosova@gmail.com – Ke 

rkese per blerje standardesh 

12.06.2023 Pergjigja: Ne jemi 

Drejtoria e 

Pergjithshme e 

Akreditimit dhe 

objekt i punes 

eshte ofrimi 

sherbimit te 

akreditimit. Per 

kete kerkese 
drejtojuni DPS 

Me 

email 

Nuk ka 

89 06/06/202 

3 
ketiprifti@gmail.com Kerkese p 

er blerje standardesh 

12.06.2023 Pergjigja: Ne jemi 

Drejtoria e 

Pergjithshme e 

Akreditimit dhe 

objekt i punes 

eshte ofrimi 

sherbimit te 

akreditimit. Per 

kete kerkese 

drejtojuni DPS 

Me e 

mail 

Nuk ka 

90 13.06.202 blerinakapedani@yahoo.com 19.06.2023 Per tu informuar Me Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
mailto:arta.kodra@akm.gov.al
mailto:lilianavel68@gmail.com
mailto:makinakosova@gmail.com
mailto:ketiprifti@gmail.com
mailto:blerinakapedani@yahoo.com
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 3 Jam nje Subjekt ekonomik i 

interesuar per te kryer teste 

laboratorike per tekstilet. 

Doja te kisha informacion ne 

lidhje me institucionet te cilat 

mundesojne keto raporte 
testimi,si edhe te jene te 

akredituar. 

 rreth laboratoreve 

te akredituar nga 

DPA-ja, ju lutem 

vizitoni web 

tone www.dpa.go 

v.al 

email  

91 15.06.202 

3 
besmira.haxhiaj@sgs.com Ne 

zyrat tona ka ardhur dokumenti 

bashkangjitur I derguar nga 

Menaxherja e dosjes znj. X. 

Ju lutem me ndihmoni me nje 

adrese emaili te x sepse kam te 

paqarte piken nr 6 te raportit 

Teknik 

23.06.2023 Pergjigja: Adresa 

emailit te 

specialiste te 

dosjes 

Me 

email 

Nuk ka 

92 18.06.202 

3 
anilaplaka71@gmail.com kerkes 

e informacioni nese eshte apo jo i 

akredituar universiteti i Beratit 

19.06.2023 Pergjigje: Jeni 

drejtuar gabimisht 

tek DPA. Kerkesa 

juaj eshte subjekt 
i Ministrise se 

Arsimit. 

Me 

email 

Nuk ka 

93 16.06.202 
3 

jorida.mucaj81@gmail.com ker 

kese informacioni nese subjekti 

qe ka certifikuar kompanine esht 

e i akredituar apo jo 

23.06.2023 Per tu njohur mbi 

statusin e 

akreditimit te ketij 

X kompanie 

drejtojuni web 

tone;www.dpa.go 
v.al 

Me 

email 

Nuk ka 

94 06.07.202 
3 

info@idp.al; Kerkese per perdite 

simin e regjistrit elektronik 

24.07.2023 Kthim pergjigje. 

Regjistri 

elektronik eshte 

perditesuar ne 

perputhje me 

detyrimet e ligjit 

per te drejten e 
informimit 

Me 

email 

Nuk ka 

95 19.07.202 

3 
borana.liti@gjykataelarte.gov.al 

Bashkelidhur ketij email-i gjeni 

vendimin e Kolegjit 

Administrativ te Gjykates se 

LArte me nr vendimi 00-2023- 

1481, date 11.04.2023. 

24.07.2023 Dergohet vendimi 

per njohje 

Drejtorit te 

Pergjithshem 

Me 

email 

Nuk ka 

96 19.07.202 

3 
bojana.aceva@iarm.gov.mk We 

would like to inform you that on 

the 28-29 July 2023, the 

Institute for accreditation of the 

Republic of North Macedonia - 

IARNM, will conduct a 

reassessment of x company in 

Albania 

24.07.2023 Derguar per 

ndjekje dhe 

zbatim ne 

Drejtorine e 

Trupave 

Certifikues dhe 

inspektues 

Me 

email 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
http://www.dpa.gov.al/
http://www.dpa.gov.al/
mailto:besmira.haxhiaj@sgs.com
mailto:anilaplaka71@gmail.com
mailto:jorida.mucaj81@gmail.com
http://www.dpa.go/
mailto:info@idp.al
mailto:borana.liti@gjykataelarte.gov.al
mailto:bojana.aceva@iarm.gov.mk
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97 19.07.202 

3 
kuvet.aliu53@gmail.com kerkes 

e informacioni per akreditimin e 

shkolles ne te cilen ka kryer stud 

imin 

24.07.2023 Pergjigja: Ne jemi 

Drejtoria e 

Pergjithshme e 

Akreditimit dhe 

objekt i punes 

eshte ofrimi 

sherbimit te 

akreditimit. Per 

kete kerkese 

drejtojuni DPS 

Me 

email 

Nuk ka 

98 31.07.202 

3 
lindita.mulaj@postashqiptare.al 

Kerkese informacioni per tranzic 

ionin e standardit 27001:2013 te 

k 27001:2022 

12.08.2023 Lidhur mesa me 

poshte ju 

informojme qe 

Drejtoria e 

Pergjithshme e 

Akreditimit ka 

publikuar ne 

websiten e sqaj 

nje Udhezues per 

periudhen e 

tranzicionit nga 

27001:2013 tek 

27001:2022 http:/ 

/dpa.gov.al/doku 

mentacioni/#Proc 

edura - DA -IN 

024. 

 

 

Aty do te sqaroni 

te gjithe pyetjet 

qe rrjedhin nga 

situata te tilla. Ju 

faleminderit per 

mirekuptimin! 

 

 

info DPA 

Me 

email 

Nuk ka 

99 09.08.202 

3 
vladimir.janevski@iarm.gov.mk 

For the upcoming initial 

assessment of the X 

Calibration laboratory, we are 

sending you an invitation to the 

selection of an observer for the 

assessment. 
Best Regards, 

15.08.2023 Drejtuar per 

njohje dhe 

vendim Drejtorit 

te Pergjithshem. 

Me e- 

mail 

Nuk ka 

100 15.08.202 

3 
lbejko@bankerspetroleum.com 

kerkese per akreditim pajisjesh 

16.08.2023 Nuk ofrohet 

sherbimi i 

akreditimit per 
pajisje 

Me 

email 

Nuk ka 

101 09.08.202 
3 

info@akm.gov.al Kërkojmë info 
rmacion nga ana juaj nëse pajisj 

16.08.2023 Bazuar ne Ligjin 
nr.116/2014 

Me 
email 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
mailto:kuvet.aliu53@gmail.com
mailto:lindita.mulaj@postashqiptare.al
http://dpa.gov.al/dokumentacioni/#Procedura
http://dpa.gov.al/dokumentacioni/#Procedura
http://dpa.gov.al/dokumentacioni/#Procedura
http://dpa.gov.al/dokumentacioni/#Procedura
mailto:vladimir.janevski@iarm.gov.mk
mailto:lbejko@bankerspetroleum.com
mailto:info@akm.gov.al
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  a e zhurmës (si bashkëlidhur) ës 

htë e akredituar, me qëllim që kë 

to analiza të merren në shqyrtim 

nga X laborator 

 (DPA) akrediton 

laborator testues 

edhe per fushen e 

matjes se 

zhurmave ne 

mjedis sipas 

standardit 

ISO/IEC 

17025:2017. DPA 

nuk akrediton 

pajisje te 

laboratoreve por 

vetem OVK 

(laborator 

testues).Laborator 

et testues te 

akredituar me 

status aktiv jane 

te publikuar ne 

faqen zyrtare te 

Drejtorise se 

Pergjithshme te 

Akreditimit 

(www.dpa.gov.al) 

. 

  

102 21.08.202 
3 

info@cesk.gov.al Kërkese për k 

ontakte të drejtperdrejta me Dep 

artamentin e 

Trupave Certifikues dhe 

Inspektues. 

22.08.2022 E-mailet që doni 

të dërgoni 

Drejtorisë së 

Organeve 

Çertifikuese dhe 

Inspektuese mund 

ti dërgoni këtu tek 

info@dpa.gov.al. 

Ne do ja 

përcjellim 

kerkesen tuaj pa 
hezitim. 

Me 

email 

Nuk ka 

103 31.08.202 
3 

klodiana.balla@bio-inspecta.al 

Kerkese per te marre nje sherbi 

m akreditimi te cilin ne nuk e ofr 

ojme per momentin. 

01.09.2023 Pershendetje, 

Ne lidhje me 

kerkesen per 

aplikimin ne fjale, 

trupa X   ka 

marre pergjigje 

zyrtare te plote 

nga DPA me 

shkrese Nr. 215/3 

date 18.07.2023 

Keshilloj qe trupa 

te marre ne 

konsiderate 

njoftimet dhe 

komunikimet 

zyrtare nga ne. 
DPA nuk mund te 

Me 

email & 

shkrese 

zyrtare 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
mailto:info@cesk.gov.al
mailto:info@dpa.gov.al
mailto:klodiana.balla@bio-inspecta.al
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    mbaje pergjegjesi 

per deklaratat e 

dhena nga palet e 
treta. 

  

104 04.09.202 
3 

Irena.sinani@hotmail.com Ja 

m specialiste e Mjedisit të Bash 

kisë Lushnje. Institucioni ynë në 

zbatim të ligjit kërkon të fillojë 

proçedurat për paisjen me aparat 

për vlerësimin e zhurmës. Aktu 

alisht nuk jemi të mirë informua 

r për tipin e aparatit dhe kriteret 

e çertifikimit të tij. 

06.09.2023 Ne jemi Organi i 

Akreditimit ne 

shqiperi dhe nuk 

ofrojme 

sherbimin e 

certifikimit. 

Me 

email 

Nuk ka 

105 16.09.202 
3 

erjonbarci1988@gmail.com Ker 

kese per tu njohur me procedurat 

certifikimit te sigurise ne pune. 

19.09.2023 Ne pergjigje te 

emailit tuaj ju 

informojme qe 

Certifikimi nuk 

eshte objekt i 

punes sone. Ne 

jemi Organi 

Kombetar i 
Akreditimit 

Me 

email 

Nuk ka 

106 20.09.202 
3 

nikoleta.taragjini@kpa.al Kerke 

se per tu njohur me vlefshmerine 

e certifikates 

20.09.2023 Certifikata ne 

bashkelidhje eshte 

e rregullt, subjekti 

eshte i akredituar 

per kete fushe dhe 

certifikata eshte 

ne perputhje me 

afatet e 
deklaruara. 

Me 

email 

Nuk ka 

107 21.09.202 

3 
haide.shehu@kpa.al kerkese per 

verifikimin e certifikatave per ar 

esye prokurimi. 

22.09.2023 Kompania X 

eshte e akredituar 

per fushat ne te 

cilat ka leshuar 

certifikatat. Nuk 

eshte e Akredituar 

nga DPA por nga 

ESYD(trupa 

greke e 

akreditimit). 

Me 

email 

Nuk ka 

108 21.09.202 

3 
swotshpk@gmail.com Kerkese a 

plikimi per riakreditim 

21.09.2023 Percjellje 

nepermjet email 

tek protokolli per 
njohje dhe zbatim 

Me 

email 

Nuk ka 

109 27.09.202 
3 

armant.vogli@arkiva.gov.al Ker 

kese per nje X kompani . A esht 

e i akredituar aktualisht nga DP 
A 

29.09,2023 X kompani eshte 

e akredituar nga 

DPA 

Me 

email 

Nuk ka 

110 09.10.202 
3 

qcicert9@gmail.com Plz send m 

e details of fees and procedure 

s of the accreditation fees in you 

r country 

26.10.2023 Following your 

enquire, I would 

like to inform you 
that everything 

Me 

email 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
mailto:Irena.sinani@hotmail.com
mailto:erjonbarci1988@gmail.com
mailto:nikoleta.taragjini@kpa.al
mailto:haide.shehu@kpa.al
mailto:swotshpk@gmail.com
mailto:armant.vogli@arkiva.gov.al
mailto:qcicert9@gmail.com


Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane”. Telefon:00355 42237200 www.idp.al info@idp.al 
 

    you need- 

procedure, fees 

you can reach in 

our 

website: www.dp 

a.gov.al 

  

111 19.10.202 

3 

maria.delgado@intertek.com req 

uest for the validation of the cert 

ificate of the X body 

26.10.2023 Yes it is valid Me 

email 

Nuk ka 

112 21.10.202 

3 
lmcardona@qcert.com.co infor 

mation request for the validation 

of the accreditation body 

26.20.2023 In response to 

your email, we 

inform you that 

the company X 

comp is 

accredited by us 

for management 

systems and 

person 

certification. For 

more detailed 

information about 

the fields and 

period of 

accreditation, do 

not hesitate to 

visit the following 
link:www.dpa.go 

v.al 

Me 

email 

Nuk ka 

113 13.10.202 

3 
serfa-faja@hotmail.it kerkese in 

formacioni nga nje laborator mje 

ksor ne shkoder. Si mund te akre 

ditohem? 

23.10.2023 Ne pergjigje te 

emailit te 

meposhtem, ju 

informojme se te 

gjithe dokumentat 

e nevojshme per 

aplikim gjenden 

ne faqen zyrtare 

te Drejtorise se 

Pergjithshme te 

Akreditmit (DPA, 

konkretisht ne 

kete 

link https://dpa.go 

v.al/dokumentaci 

oni/ . Aplikimi 

aktualisht kryhet 

fizikisht ne 

institucion, per 

arsye se faqja e 

aplikimit online 

perkohesisht eshte 

jashte funksioni. 
Adresa e 

Drejtorise se 

Me 

email 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
http://www.dpa.gov.al/
http://www.dpa.gov.al/
mailto:maria.delgado@intertek.com
mailto:lmcardona@qcert.com.co
http://www.dpa.go/
mailto:serfa-faja@hotmail.it
https://dpa.gov.al/dokumentacioni/
https://dpa.gov.al/dokumentacioni/
https://dpa.gov.al/dokumentacioni/
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    Pergjithshme te 

Akreditimit eshte: 

"Rruga e Durresit, 

Nr. 27, Tirane". 

Per cdo paqartesi 

mbetemi ne 

dispozicionin tuaj. 

  

114 24.10.202 

3 
ledjana.gjoni@financa.gov.al Ne 

zbatim te AN nr. 5, date 

18.10.2023 "Per disa shtesa dhe 

ndryshime ne ligjin nr.84/2022 

"Per buxhetin e vitit 2023", 

bashkelidhur do te gjeni 

shkresen e MFE nr.19139/2 date 

24.10.2023 mbi detajimin e 

ndryshimeve sipas AN si dhe 

tabelen nr.1 dhe 5 te AN. 

Mbetemi ne pritje te detajimeve 

per ndryshimet e ndodhura ne 

Ministrine/institucionin tuaj. 

26.10.2023 Percjellje sektorit 

te Finances 

Me 

shkrese 

zyrtare 

Nuk ka 

115 30.10.202 

3 
danielhysko@yahoo.com Cilat j 

ane kriteret per tu bere vleresues 

teknik? 

30.10.2023 Për tu informuar 

rreth kërkesave që 

duhet të plotësoni 

për tu bërë 

vlerësues teknik, 

ju lutem vizitoni 

web 

tonë: www.dpa.go 

v.al. Aty keni 

disponibël edhe 

hapsirën e 

informacionit per 

vleresues teknik. 

Për cdo 

informacion të 

mëtejshëm 
mbetemi në 

dispozicion! 

Me 

email 

Nuk ka 

116 21.11.202 
3 

auditor2@equipoversa.com I 

appreciate your great help in 

informing if the certifying body 

is accredited and if the attached 

document is accredited under 

the ISO 9001 standard 

22.11.2023 www.dpa.gov.al 

There you have 

the certificate 

along with the 

field and time 

validity. 

However, I am 

sending you the 

attached 

accreditation 

certificate of X 

companyr, which 

is accredited by 

us for ISO 9001. 

Me 

email 

Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
mailto:ledjana.gjoni@financa.gov.al
mailto:danielhysko@yahoo.com
http://www.dpa.gov.al/
http://www.dpa.gov.al/
mailto:auditor2@equipoversa.com
http://www.dpa.gov.al/
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117  
05.12.202 

3 

kleantsemema@hotmail.com K 

erkese informacioni per pjesema 

rrje ne trajnim 

05.12.2023 Kthim pergjigje 

ku u sqarua – 

detyrimett ligjore 

te DPA ne kuader 

te ofrimit te 

trajnimeve, grupet 

e synuara dhe 

pranimi i 

aplikimeve 

Me 

email 

Nuk ka 

118 07.10.202 
3 

durma.sokol@gmail.com kerkes 

e per pjesemarrje ne trajnim per 

standardin ISO/iec 17025:2017 

07.10.2023 Kthim pergjigje – 

pranuar ne trajnim 

dhe bashkelidhur 
axhenda 

Me 

email 

Nuk ka 

119 07.10.202 
3 

kleantsemema@hotmail.com ker 

kese per pjesemarrje ne trajnim 

per standardin ISO/iec 17025:20 
17 

07.10.2023 Kthim pergjigje – 

pranuar ne trajnim 

dhe bashkelidhur 
axhenda 

Me 

email 

Nuk ka 

120 07.10.202 
3 

swotshpk@gmail.com kerkese p 

er pjesemarrje ne trajnim per sta 

ndardin ISO/iec 17025:2017 

07.10.2023 Kthim pergjigje – 

pranuar ne trajnim 

dhe bashkelidhur 
axhenda 

Me 

email 

Nuk ka 

121 07.10.202 

3 
k.prifti@gts.al kerkese per pjese 

marrje ne trajnim per standardin 

ISO/iec 17025:2017 

07.10.2023 Kthim pergjigje – 

pranuar ne trajnim 

dhe bashkelidhur 
axhenda 

Me 

email 

Nuk ka 

122 07.10.202 

3 
eccat2015@gmail.com kerkese 

per pjesemarrje ne trajnim per st 

andardin ISO/iec 17025:2017 

07.10.2023 Kthim pergjigje – 

pranuar ne trajnim 

dhe bashkelidhur 
axhenda 

Me 

email 

Nuk ka 

123 07.10.202 
3 

denis.kotorri111@gmail.com ke 

rkese per pjesemarrje ne trajnim 

per standardin ISO/iec 17025:20 
17 

07.10.2023 Kthim pergjigje – 

pranuar ne trajnim 

dhe bashkelidhur 
axhenda 

Me 

email 

Nuk ka 

124 07.10.202 
3 

bseiti@gralbania.com kerkese p 

er pjesemarrje ne trajnim per sta 

ndardin ISO/iec 17025:2017 

07.10.2023 Kthim pergjigje – 

pranuar ne trajnim 

dhe bashkelidhur 
axhenda 

Me 

email 

Nuk ka 

125 10.12.202 

3 
21212121megi@gmail.com ker 

kese per pjesemarrje ne trajnim 

per standardin ISO/iec 17025:20 
17 

10.12.2023 Kthim pergjigje – 

pranuar ne trajnim 

dhe bashkelidhur 
axhenda 

Me 

email 

Nuk ka 

126 10.12.202 

3 
calaxhulia@gmail.com kerkese 

per pjesemarrje ne trajnim per st 

andardin ISO/iec 17025:2017 

10.12.2023 Kthim pergjigje – 

pranuar ne trajnim 

dhe bashkelidhur 
axhenda 

Me 

email 

Nuk ka 

127 10.12.202 

3 
etleva.hamzaraj@fshn.edu.al ker 

kese per pjesemarrje ne trajnim 

per standardin ISO/iec 17025:20 
17 

10.12.2023 Kthim pergjigje – 

pranuar ne trajnim 

dhe bashkelidhur 
axhenda 

Me 

email 

Nuk ka 

128 10.12.202 
3 

b.alliu@sarpandlab.al kerkese p 

er pjesemarrje ne trajnim per sta 

ndardin ISO/iec 17025:2017 

10.12.2023 Kthim pergjigje – 
pranuar ne trajnim 

dhe bashkelidhur 

axhenda 

Me 

email 

Nuk ka 

129 10.12.202 tomas.shyta@fshnstudent.inf ker 10.12.2023 Kthim pergjigje – Me Nuk ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
mailto:kleantsemema@hotmail.com
mailto:durma.sokol@gmail.com
mailto:kleantsemema@hotmail.com
mailto:swotshpk@gmail.com
mailto:k.prifti@gts.al
mailto:eccat2015@gmail.com
mailto:denis.kotorri111@gmail.com
mailto:bseiti@gralbania.com
mailto:21212121megi@gmail.com
mailto:calaxhulia@gmail.com
mailto:etleva.hamzaraj@fshn.edu.al
mailto:b.alliu@sarpandlab.al
mailto:tomas.shyta@fshnstudent.inf


Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirane”. Telefon:00355 42237200 www.idp.al info@idp.al 
 

 3 kese per pjesemarrje ne trajnim 

per standardin ISO/iec 

17025:20 17 

 pranuar ne trajnim 

dhe bashkelidhur axhenda 

email  

130 10.12.202 

3 
ela_cela30@yahoo.com 

kerkese per pjesemarrje ne 

trajnim per st andardin ISO/iec 

17025:2017 

10.12.2023 Kthim pergjigje – pranuar ne 

trajnim dhe bashkelidhur 
axhenda 

Me 

ema

il 

Nuk 
ka 

131 08.01.2024 Nje subjekt i huaj kerkon nje 

liste te trupave certifikues te 

akredituara sipas standardit EN 

50518 per monitorimin e 

qendrave te alarmit   

09.01.2024 Kthim pergjigje -  

Regarding your request, we 

can inform you that all the 

information you need, can be 

found on the website. Please 

visit this link 

https://dpa.gov.al/organe-te-

akredituara/. All OVK 

accredited with the program 

are there. 

Me 

ema

il 

Nuk 
ka 

132 12.01.2024  Please help us by validating 

whether the certification body is 

accredited with you. 

 

15.01.2024 This certification body, AXE 

Register is accredited by us. 

The data are correct. 

 

Please feel free to contact us if 

you have any questions! 

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

133 29.01.2024 Dergohet per zbatim nje 

udhezim i ministrise se 

Financave 

29.01.2024 I dergohet per njohje dhe 

zbatim sektorit te Finances se 

DPA 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

134 16.02.2024 Ju shkruajme nga kompania x  

SHPK" pasi jemi te interesuar 

per akreditimin e laboratorit tone 

per analizimin disa kimikateve 

qe perdoren per trajtimin e ujit te 

pijshem. 

Ju lutem  informacion te listes te 

analizave per te cilat mund te 

kryhet akreditimi dhe 

informacion paraprak per fillimin 

e procedures te akreditimit. 

 

22.02.2024  Faleminderit per e-mailin tuaj. 

Informacion sesi te 

akreditohemi e gjeni ne web 

tone www.dpa.gov.al 

 

Ju faleminderit 

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

135 19.02.2024 We have recently received a 

request from a certification body 

accredited by DPA to activate 

their IAF CertSearch account.  

However, we cannot find x 

sh.p.k in the current list of your 

certification bodies in IAF 

CertSearch.  

We would like to confirm if this 

certification body is accredited 

by DPA. 

 

22.02.2024 Yes x company is accredited by 

us in compliance with the 

attached certificate.  

 

Thank you very much for your 

understanding! 

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

136 19.02.2024  è possibile avere una lista dei 

vostri soggetti certificatori per 

la norma 45001 sui sistemi di 

gestione della sicurezza sul 

lavoro? 

22.02.2024 Gentile Sign. 

 

Please visit our website 

to https://dpa.gov.al/organe-te-

akredituara/ to find the list of 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
mailto:ela_cela30@yahoo.com
mailto:ela_cela30@yahoo.com
http://www.dpa.gov.al/
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accrdited body in compliance 

with45001! 

Feel free to contact me if 

you have any questions1 

 

137 20.02.2024 Instituti yne po realizon nje 

procedure per "Materiale 

Pastrimi dhe detergjent". 

Nga ana e jone eshte 

kerkuarparaqitja e flete analizes 

per disa artikuj, te leshuar nga 

institucione te 

autorizuara/certifikuara qe 

vertetojne pajtueshmerine e 

produkteve me specifikimet 

teknike. 

Nga ana e nje operatori eshte 

paraqitur flete analize e leshuar 

nga nje laborator ne Turqi , 

"BIYO TEST 

LABORATUVARI i cili eshte i 

akredituar ne turqi por a ka ky 

laboratorlaborator mareveshje te 

njohjesse ndersjellte me EA-ne 

dhe ILAC-ne. 

 Ju lutemi mund te na jepni nje 

informacion persa relatuam me 

lart 

 

22.02.2024 Nuk shoh certifikate 

bashkelidhur. Po ju jap nje 

orientim te thjeshte. Nese ky 

laborator eshte i akredituar nga 

TURKAK(Organizmi 

Kombetar i Akreditimit) 

atehere ju konfirmojme qe 

TURKAK eshte anetar i EA 

dhe ILAC dhe si rrjedhoje 

analizat njihen njesoj ne te dyja 

shtetet. 

Por kjo eshte pergjigje 

hipotetike per aq kohe sa une 

nuk kam nje certifikate 

konkrete. 

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

138 29.02.2024 Në kuadër të zhvillimit të kësaj 

procedure na ka lindur nevoja për 

një verifikim në lidhje me një 

standard ISO 15311-

1:2020 mbi "Sistemet e 

menaxhimit të teknologjisë 

grafike". 

Ju lutem për sa më sipër të na 

informoni në qoftë se në 

Republikën e Shqipërisë 

ekzistojnë organe të vlerësimit të 

konformitetit të akredituara nga 

ana juaj për certifikimin e sistemit 

të menaxhimit sipas  ISO 15311-

1:2020 mbi "Sisteme 

 

06.03.2024 Pershendetje! 

 

Nuk ofrojme akreditim per kete 

skeme!  

 

Dite te mbare! 

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

139 04.03.2024 Kam mbaruar studimet 

Bachelor - Kimi dhe 

Teknologji Ushqimore dhe 

Master - Inxhinieri e Proçeseve 

Kimike . Jam e interesuar per 

trajnimet qe ju beni ne lidhje 

me kalibrimet  , ju lutem mund 

te me jepni nje informacion 

sesi funksionon ?  

06.03.2024 Ne bejme here pas here 

trajnime per kete qellim 

(17025). Ju lutem qendroni te 

lidhur me rrjetet tona sociale 

facebook aty dalin 

njoftimethttps://www.facebook.

com/profile.php?id=100068472

676721 

 

Me pare duhet te depozitoni nje 

kerkese ne 

brikena.hasa@dpa.gov.al dhe 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
https://www.facebook.com/profile.php?id=100068472676721
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me pas te na ndiqni ne rrjete 

sociale per njoftimin e radhes. 

140 07.03.2024 Ne kemi nje pajisje Sound 

Meter Enno Logic eS528L te 

dhuruar nga nje shoqate e quajtur 

X per vazhdimesine e punes se X 

mbi matjen e zhurmave ne 

qytet. Per kete arsye po ju 

drejtohem juve nese une si 

specialist mund ta perdor kete 

pajisje lehtesisht apo kjo pajisje 

duhet te kaloj ne nje preces 

akreditimi nga ana juaj dhe 

kolaudimi me qellim marrjen e te 

dhenave sa m ete sigurta dhe te 

njohura zyrtarisht.  

11.03.2024 Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju 

informojme  qe Drejtora e 

Pergjithshme e Akreditimit, 

nuk akrediton pajisje. Per 

problematika te kesaj natyre, ju 

keshilloj ti drejtoheni Drejtorise 

se Pergjithshme te Metrologjise 

dhe Kalibrimit. 

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

141 05.03.2024 Kerkese nga nje kompani per 

akreditim sipas standardit 

ISO/IEC 17065. 

11.03.2024   jeni njohur me  kerkesen tuaj 

"Mbi aplikimin per akreditim 

sipas standardit ISO/IEC 

17065" ,  dhe  Drejtoria e 

Pergjithshme e Akreditimit ka 

filluar nga pergatitjet per 

zgjerimin e aktivitetit te saj ne 

perputhje me standardin 

ISO/IEC 17065. Vetem pas 

zgjerimit te aktvitetit te saj 

sipas ISO/IEC 17065, DPA do 

te vleresoje nese do te ofroje 

ose jo skemen e certifikimit X 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

142 14.03.2024 Miremengjes, 

ne dëshirojmë të aplikojmë për 

akreditim sipas skemës 17021. 

Po shkruaj për të konfirmuar 

formulimin e saktë të ndryshimit 

të qëllimit të korporatës në 

certifikatën e bashkangjitur të 

Çertifikimit 

 

19.03.2024 Lidhur me kerkesen tuaj ju 

bejme me dije se: 

Kontrata e derguar  eshte ne 

emer te shoqerise x SHPK 

regjistruar prane Qendres 

Kombetare te Biznesit ne 

Shqiperi, pajisur me NUIS 

(NIPT) x me administrator z. x 

Lidhur me kriteret e 

akreditimit, per shoqerine x ju 

informojme se: 

Organi i Vleresimit te 

Konformitetit, duhet te jete i 

regjistruar ne Qendren 

Kombetare te 

Biznesit  (QKB) ne Shqiperi 

Te operoje ne territorin e 

Republikes se Shqiperise 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
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Perfaqesuesi ligjor i shoqerise 

duhet te kete afat emerimi te 

vlefshem ne QKB.  

Shoqeria duhet te kete status 

aktiv. 

Objekti i aktivitetit te shoqerise 

x duhet te jete ne perputhje me 

fushen per te cilen eshte bere 

aplkimi.Dokumenti Visura 

Camerale qe keni bashkelidhur 

ne emailin e meposhtem nuk 

eshte akt qe na nevojitet per 

kete aplikim,por vetem 

ekstrakti per  shoqerine 

x, regjistruar prane Qendres 

Kombetare te Biznesit (QKB) 

ne Shqiperi. 

Lutem bashkelidur gjeni 

formatin e kontratesDA-FO-

038, per tu plotesuar dhe 

dorezuarprane Drejtorise se 

Pergjithsme te Akreditimit. Per 

cdo paqartesi mund te gjeni 

informacion e faqen 

web https://dpa.gov.al/  

143 30.03.2024 Aplikim nga nje vleresues i 

huaj teknik per vleresues prane 

DPA 

04.04.2024 Dergimi me email i kerkeses 

per aplikim tek personi 

pergjegjes per rekrutimin e 

vleresueve teknike 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

144 08.04.2024 Jam e interesuar per te aplikuar 

per vleresues ne DPA. Mund te 

me dergoni kriteret ju lutem 

18.04.2024 Kriteret per vleresues teknik i 

gjeni ne web e DPA 

www.dpa.gov.al 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

145 09.04.2024 Kerkese per te marre pjese ne 

nje trajnim qe mund te 

organizoje DPA per standardin 

SSH ISO 17925 

09.04.2024 Kerkesa juaj do te merret 

parasysh. Do ju kontaktojme 

ne momentin qe do te 

organizojme trajnimin e 

radhes per kete standard. 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

146 14.04.2024 Kerkese per intership prane 

DPA 

15.04.2024 Dergim me email i kerkeses 

tek sektori i burimeve 

njerezore 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

147 20.04.2024  Kerkese per trajnim per 17025 22.04.2024 Me vjen keq po jane mbyllur 

trajnimet per kete standard. 

Qendroni ne kontakt me rrjete 

tona sociale per trajnime te 

ardhshme, Po ne do ju kemi 

ne kujdes per tu njoftuar per 

trajnimet e aferta. 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

148 24.04.2024 Dergimi i miratimit te dates 

dhe planit te vizites me email 

ne info nga lab universitetit X.  

24.04.2024 Dergimi i miratimit ne 

sektorin e protokoll arkives 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
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149 26.04.2024 Kerkojme nga ana juaj nje 

informacion lidhur me kompanite 

qe operojne ne tregun Shqiptar 

ne lidhje me certifikimet ISO te 

cilat jane te akredituara nga 

DPA. Me konktretisht ISO 

9001:2015 

Nje link, apo liste me subjektet 

qe e ofrojne kete sherbim te 

akredituar do ishte perfekte. 

 

29.04.2024 Lidhur me sa kerkohet ne e-

mailin tuaj, ju informojme qe te 

gjithe informacionin per OVK e 

akredituara ne Republiken e 

shqiperise nga Drejtoria e 

Pergjithshme e Akreditimit, e 

gjeni ne web tone 

- www.dpa.gov.al 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

150 29.04.2024 Interesohem per certifikim te 

Tipit A qe ka lidhje me teper me 

fushen ku kompania Operon. 

Mund te kemi disa info ne lidhje 

me procedurat si edhe 

dokumentacionin e nevojshem 

per aplikimin ? 

 

29.04.2024 Objekti punes sone eshte 

akreditimi. Dite te mbare 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

151 16.05.2024 Kerkese per te marre pjese ne 

trajnimin per standardin ISO 

IEC 17025.  

16.052024 Jeni konfirmuar per te marre 

pjese ne trajnim 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

152 16.05.2024 Ju  shkruaj për qëllim të mirë 

lidhur me kompaninë x” 

sh.p.k për një informatë nga ana 

e juaj se për cilat fusha është e 

akredituar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Akreditimit, 

Republika e Shqipërisë. 

  

Shpresoj për një përgjigje sa më 

shpejtë të mundur 

 

16.05.2024 Pershendetje! 

 

Infomacionin e kerkuar mund 

ta gjeni ne websitin tone ku 

jane te publikuara te gjitha 

Organet e Vleresimit te 

Konformitetit (certifikate + 

program). Megjithate po jua 

dergoj per qartesi 

bashkelidhur!  

 

Mos hezitoni te na kontaktoni 

per informacione te metejshme! 

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

153 17.05.2024 Nje autoritet kombetar sjell nje 

certifikate bashkelidhur per te 

ditur nese trupa qe ka leshuar 

kete certifikate eshte e 

akredituar nga DPA apo jo? 

21.05.2024 Kjo kompani nuk eshte e 

aktedituar nga DPA 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

154 22.05.2024  appreciate if you can tell me if 

the CS x attached certification is 

valid and current and if the 

certifying body x  is in its 

database as an issuer of ISO 

9001:2015 certificates 

  

Thank you very much for your 

help. 

 

24.05.2024  X compani is a Company 

accredited by us for the 

following area - linku 

 

In this link you will find the 

program. 

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

155 23.05.2024 Referuar faqes zyrtare te 

Drejtorise se Akreditimit, kemi 

bere kerkese per sqarim drejtuar 

Autoriteti Kontraktor, duke ju 

kerkuar informacion se kush jane 

24.05.2024 Ne pergjigje te e-mailit tuaj, ju 

bej me dije qe i vetmi 

informacion brenda objektit te 

punes sone eshte faqja zyrtare e 

DPA. Aty do te gjeni te gjitha 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
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kompanite e akredituara per te 

leshuar certifikime  per ISO 

1452-1:2009 SA 8000:2014 ose 

ose ekuivalent, 

 

Sa me siper ju lutem, te na 

dergoni te dhenat e kompanise 

akredituese te njohur nga 

Drejtoria e Pergjithshme e 

Akreditimit ose nga organizma 

ndërkombëtarë akreditues të 

njohur nga Republika e 

Shqipërisë, e cila certifikon kete 

lloj standarte ISO. 

 

kompanite e akredituara nga 

DPA sebashku me programin 

perkates. Ne programin e 

akredituar do te gjeni listen e 

standardeve per te cilat 

kompania eshte akredituar. Cdo 

informacion jashte kesaj faqe 

nuk eshte  pergjegjesi e 

jona.www.dpa.gov.al 

 

156 28.05.2024 Do te doja te merrja nje 

informacion nga Drejtoria 

Juaj, ne se ka trupa te 

akredituar , qe kryejne 

certifikimin e personave qe 

merren me instalimin ose 

mirembajtjen e lodrave ne 

parqe publike . 

29.05.2024 Për tu njohur me Organet e 

vlerësimit të konformitetit të 

cilat janë akredituar për 

çertifikim personi , ju utem 

vizitoni web tonë, ne 

- www.dpa.gov.al. Aty do te 

gjeni listen e OVK-se sebashku 

me programin per te cilin ka 

marre akreditimin 

 

Dite te mbare! 

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

157 29.05.2024 Jam e interesuar ne lidhje me 

kriteret dhe njohurite qe duhet te 

zoterohen perpara aplikimit per 

vleresues ne DPA,  

si dhe per kohen kur duhet t 

ebehet ky aplikim. 

 

29.05.2024 Derguar personit pergjegjes 

per rekrutimin e vleresuesve 

teknike 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

158 27.05.2024 We are a certification body in 

Oman and looking for 

accreditation as per ISO/IEC 

17021:2011 – “General 

requirements for organizations 

operating in quality system 

certification systems. 

Kindly let us know that you do 

accept international certification 

bodies to get your accreditation. 

If yes let us know the 

requirements and about the 

complete process. 

 

29.05.2024  Following to your request, 

please visit our website to learn 

more about our cross border 

policy - www.dpa.gov.al 

 

Thank you in advance! 

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

159 30.05.2024 Pranë Drejtorisë së Përgjithshme 

x është duke u shqyrtuar ankesë 

lidhur me një procedurë e 

prokurimi. 

 

Në lidhje me procedurën 

institucioni ynë ka nevojë për një 

sqarim termash si  më poshtë: 

 

31.05.2024 Çertifikatë konformiteti në 

rastin e Akreditimit, do të thotë 

që Kompania ka marrë 

nje  çertifikate e cila verteton, 

që kjo kompani permbush(eshte 

konform), me kerkesat e 

standardit per te cilin ka 

kerkuar te akreditohet. 

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

http://www.idp.al/
mailto:info@idp.al
http://www.dpa.gov.al/
http://www.dpa.gov.al/
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A kanë të njëjtin funksion( a 

kanë të njëjtin përcaktim) 

Certifikata e Konformitetit dhe 

certifikata e standarteve SSH 

EN? 

 

Duke ju falenderuar për 

asistencën e herëpashershme, 

 

Ky eshte koncepti, menyra sesi 

shprehen ne komunikime, varet 

nga shkalla e njohurive te 

gjitheseicilit. 

 

Pune te mbare! 

 

160 05.06.2024 Jam i interesuar per blerjen e 

standardeve X dhe X 

05.06.2024 Pershendetje @ Kerkesa juaj 

duhet ti drejtohet Drejtorise se 

Pergjithshme te standardeve 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

170 11.06.2024 Jemi nje qender formimi 

profesional e cila operon prej 10 

vjetesh ne ofrimin e kurseve 

profesionale ne Sektorin 

Hoteleri-Turizem. 

Jemi te intersuar te Akreditojme 

qendren tone te kurseve. 

 

Ju lutemi na jepni informacion 

mbi dokumentacionin e kerkuar 

dhe praktiken e akreditimit. 

 

18.06.2024 Ju lutem drejtojuni web tone 

ne www.dpa.gov.al. Aty do te 

gjeni te gjithe inf e kerkuar 

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

171 19.07.2024 Jam e interesuar te filloj pune 

prane DPA 

19.07.2024 Drejtoria e Pergjithshme e 

Akreditimit i siguron 

personelin nepermjet 

departamentit te administrates 

publike 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

172 04.07.2024 Ju lutem mund te kemi 

suportin tuaj se cilet laboratore 

ne Shqiperi jane te akredituar 

me ISO 17025 ose ILAC-

MRA per te kryer  Kalibrim te 

jashtem te termometrit 

dixhital GTH 1150 . 

19.07.2024 Ne pergjigje te emailit tuaj, ju 

bejme me dije qe te gjithe 

informacionin mbi trupat e 

akredituara nga ne e gjeni ne 

websitin tone 

- https://dpa.gov.al/organe-te-

akredituara/. Ne pjesen e pare 

te kesaj rubrike do te gjeni te 

gjithe laboratoret e akredituar 

sipas standardit SSH ISO 

17025:2017 

Ju faleminderit per 

mirekuptimin! 

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

173 15.07.2024 Dergohet me email aplikimi 

per zgjerim fushash nga nje X 

laborator 

19.07.2024 I dergohet per njohje dhe 

zbatim personit pergjegjes tek 

Departamenti Laboratoreve 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

174 24.07.2024 Kerkese per te aplikuar per 

vleresues teknik 

24.07.2024 Percjellja e kerkeses tek 

personi pergjegjes nga 

drejtoria e zhvillimit per 

rekrutimin e vleresuesve 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

175 25.07.2024 Ne vijim te procedurave per 

zbatimin, monitorimin e 

kontrollin e zhurmave te lejuara 

ne zbatim te legjislacionit 

perkates 

26.07.2024 Ne pergjigje te e-mailit tuaj, ju 

informoj qe ne jemi organi 

kombetar i akreditimit ne 

Shqiperi qe do te thote qe ne 

objekt pune kemi akreditimin e 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

http://www.idp.al/
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kërkojmë nga ana juaj te na 

informoni mbi procedurat per 

përzgjedhjen e aparateve te 

certifikuara( tipet, llojet e 

aparateve 

për matjen e decibel qe ne duhet 

te kërkojmë te pajisemi), 

proceduren qe ne duhet te 

ndjekim per kolaudimin dhe 

certifikimin  

ligjor te ketyre aparateve ne 

vijim. 

 

trupave certifikues. Nese doni 

te merrni informacion mbi 

fushat per te cilat organet 

certifikuese kane marre 

akreditimin nga ne, vizitoni 

web tone 

ne https://dpa.gov.al/organe-te-

akredituara/ 

 

Aty gjeni te listuara kompanite 

e akredituara nga ne. Nuk mund 

te sugjerojme asnje ne vecanti 

sepse per ne klientet jane njesoj 

dhe susgjerimi i ndonjerti prej 

tyre eshte konflikt  interesi. 

 

Pasi te gjeni ate qe ju duhet ne 

web tone, mund ti kontaktoni 

direkt kompanite. 

 

176 29.07.2024 Jemi te interesuar per te patur nje 

soundmeter te certifikuar per te 

bere matjet e zhurmave. Kjo ne 

zbatim te ligjit nr. 50/2023 për 

disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 9774, datë 12.7.2007, 

“Për vlerësimin dhe 

administrimin e zhurmës në 

mjedis”, të ndryshuar dhe 

Udhezimi te perbashket Nr.2, 

date 15.11.2023 "Per 

nivelin kufi te zhurmes per nje 

mjedis te dhene  dhe per fushen e 

veprimtarive ekonomike-

shoqerore". 

Kemi nevoje te dime se cfare 

pajisjet me cfare specifikimesh 

teknike duhet te kete pajisja qe te 

jete lehtesisht e certifikuar dhe a 

e realizon nje certifikim te tille 

institucioni juaj. Nese jo, cili 

institucion ben certifikimin e 

ketyre pajisjeve sondmeter 

 

30.07.2024 Ne pergjigje te e-mailit tuaj ju 

informoj qe Drejtoria e 

Pergjithshme e Akreditimit nuk 

ka si objekt pune certifikimin. 

Ne akreditojme trupa 

certifikues. Kjo nuk eshte 

kopetence e jona! 

 

  

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

177 26.08.2024  Kerkese per pjesemarrje ne 

mbledhjen e keshillit te 

investimeve 

30.08.2024 Duke ju falenderuar per ftesen 

ju informojme qe Drejtoria e 

Pergjithshme e Akreditimit do 

te perfaqesohet ne Mbledhje 

nga Znj.x. 

 

Faleminderit per mirekuptimin 

e bashkepunumin! 

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

178 28.08.2024 Kerkohet raporti i monitorimit 

te buxhetit 

28.08.2024 Percillet per njohje dhe 

zbatim ne sektorin e finances 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

http://www.idp.al/
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179 09.09.2024 Kerkohet informacion mbi 

laboratoret e akredituar per 

analizat e detergjenteve. 

Qellim procedure prokurimi 

09.09.2024 Në përgjigje të e-mailit tuaj ju 

informojme që Drejtoria e 

Pergjithshme e Akreditimit 

akrediton laboratorë në 

territorin e Republikes se 

Shqiperise. Për tu njohur  me 

listen e laboratorëve, ju lutem 

drejtojuni web tone 

- www.dpa.gov.al  

 

Aty do te gjeni laboratoret se 

bashku me listen e analizave 

per te cilat kane kerkuar 

akreditim.  

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

180 13.09.2024 Jam e interesuar per kurset  e 

certifikimeve per ISO 14001 

Sistemet e menaxhimit mjedisor 

 , 17025 per tesimin dhe 

kalibrimin e laboratoreve  si 

edhe  ISO 22000  Menaxhimit të 

Sigurisë Ushqimore  

Ne profesion jam Kimiste dhe 

Inxhiniere e cilesise dhe sigurise 

ushqimore   

 

16.09.2024 Per temat qe kerkoni ju nuk 

ofrojme per momentin trajnime. 

Ne zakonisht ofrojme per 

standarde me te kerkuara si ISO 

17020 ISO 17024 dhe ISO 

17025, Nese jeni te interesuar 

per nje nga keto standarde ju 

lutem rrini ne kontakt me rrjetet 

tona sociale - facebook dhe 

linkedin.ta ndiqni dhe mund te 

merrni pjese. 

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

181 23.09.2024 Më duhet dokument se shkolla e 

mesme që kam mbaruar në 

Shqipëri "Haxhi Sheh Shamia" 

në Shkodër, është e akredituar. 

Bashkangjitur keni diplomën 

time. 

 

23.09.2024 Akreditimi i shkollave nuk ben 

pjese ne aktivitetin e DPA. Ne 

akreditojme vetem biznese. Per 

kete kerkese duhet ti drejtoheni 

Ministrise se Arsimit. 

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

182 24.09.2024 Kerkese per tu punesuar prane 

DPA 

26.09.2024 Ne institucionin tone 

punesohen nepermjet 

Departamentit te Administrates 

Publike. Duhet ti shkruani DAP 

per te regjistruar kerkesen tuaj! 

 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

183 25.09.2024 Kerkese per pjesemarrje ne 

trajnimin per ISO 17024:2012 

25.09.2024 Kerkesa u pranua dhe u 

dergua edhe axhenda e 

trajnimit 

Me 

e- 

mail 

Nuk 
ka 

184 24.09.2024  Po ju shkruaj te shpreh 

oferten time nqs jeni te 

interesuar per nje pozicion 

pune  juriste prane 

institucionit tuaj. Une kam 

perfunduar studimet e larta 

5vjecare(Bachelor+Master) 

per Drejtesi ne universitetin e 

Tiranes. Gjithashtu kam 

punuar 3muaj si specialiste e 

Burimeve Njerezore tek Burgu 

26.09.2024 Pershendetje! 
Ne institucionin tone 
punesohen nepermjet 
Departamentit te 
Administrates Publike. 
Duhet ti shkruani DAP per te 
regjistruar kerkesen tuaj! 
 
Dite te mbare! 
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i Burrelit e me pas kam 

punuar 1vit ne Qendren e 

Ndihmes Jurdike Falas,Mat. 

Bashkelidhur keni cv time 
 

185 23.09.2024 Hi. 

We are an Italian Company 

We have had a certification 

ISO 14001 issues by x 

company 

  

We would to know if this 

certification is valid  for Italy? 

  

  

 

26.09.2024 In replay to your message I 

would like to confirm that x 

srl is still accredited by 

General Directorate of 

Accreditation in Albania. At 

the same time I would like to 

inform you that DPA(General 

Directorate of Accreditation) 

is member with the right to 

vote at European 

accreditation Organisation 

EA. This mean that the 

certifications issued by DPA 

are recognized to all 

European countries. 

 

Best Regards 

 

Info DPA  

 

  

186 26.09.2024 Shpresoj ky email/mesazh ju 

gjene mire. 

 

I drejtohemi Autoritetit 

akreditues - DPA, per tu 

njoftuar mbi procesin e 

mundshem te akreditimit te 

kompanise sone ne Kosove 

me standardin 

ISO17025:2017 per kalibrim 

te pajisjeve te gjurmimit 

("Trackers" ne gj.angleze) per 

vlerat e RH dhe °C (lageshti 

dhe temperature). 

 

Kompania jone eshte e 

themeluar ne Kosove dhe 

vepron ne bashkepunim me 

kompanine Amerikane TIVE 

Inc. andaj dhe kerkesa qe te 

bejme kalibrimin e pajisjeve 

per gjurmim ne Kosove. 

 

Shpresoj ne pergjigjen tuaj 

me te shpejte dhe ju 

falenderoj paraprakisht per 

26.09.2024 Me poshte do te gjeni 
pergjigjen nga departamenti 
pergjegjes. 
 
Info DPA 
 
  

  

Pershendetje, 

 

Referuar kerkeses se 

meposhtme, me poshte do te 

gjeni informacionin e 

kerkuar ne lidhje me 

procesin e akreditimit: 

Fillimisht OVK mund të bëjë 

kërkesë për akreditim. 

Pas marrjes së kërkesës, 

DPA dhe OVK nënshkruajnë 

kontratën, sipas formës DA-

FO-038. 

OVK njoftohet për detyrimin 

e kryerjes së pagesës për 

aplikim dhe tarifës 

administrative. 

OVK duhet të dorwzojw 

konfirmimin e bankës për 

demonstrimin e kryerjes së 
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ndihmen! 

Mirupafshim, 
 

pagesës. Kur pagesa është 

kryer me sukses, ju keni të 

drejtë të dërgoni në DPA 

formën e aplikimit DA-FO-

022``Formular aplikimi për 

akreditim laboratori 

testues/kalibrues``, Check list 

për vlerësimin e një 

laboratori testues/kalibrues 

sipas standardit ISO/IEC 

17025:2017 ``DA-FO-020`` 

dhe të gjithë 

dokumentacionin/ 

regjistrimet / informacionin e 

nevojshëm që demonstron 

përputhshmërinë me kërkesat 

e standardit te akreditimit 

ISO/IEC 17025:2017. 

Kur nga shqyrtimi i 

dokumentacionit te aplikimit 

gjenden jokonformitete të 

mëdha, menaxheri i dosjes i 

propozon Drejtorit të 

Drejtorisë së laboratorëve 

testues, kalibrues dhe 

mjekësore të mos procedojë 

me procesin e akreditimit 

(viziten vleresuese), por i 

kërkon OVK t’i zgjidhë ato 

dhe të dërgojë 

dokumentacionin e 

veprimeve korrigjuese të 

ndërmarra brenda 6 muajve . 

Nëse OVK nuk e respekton 

këtë afat, DPA informon 

OVK se aplikimi është 

refuzuar. OVK duhet të 

aplikojë përsëri për 

akreditim. 

Kur nuk ka jokonformitete, 

menaxheri i dosjes i raporton 

Drejtorit të Drejtorisë së 

laboratorëve testues, 

kalibrues dhe mjekësorë dhe 

rekomandon vazhdimin e 

procesit të akreditimit me 

kryerjen e vizites vleresuese 

sipas procedures DA-PT-

002. 

DPA informon OVK për 

përbërjen e grupit të 

vlerësimit duke përfshirë 
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gjithashtu edhe vëzhguesit, 

dhe i kërkon OVK 

konfirmimin e saj. 

Nëse nga vleresuesit teknike 

nuk gjenden jokonformitete 

të mëdha, DPA i njofton 

OVK datën dhe planin e 

vlerësimit. 

Bazuar në planin e 

vlerësimit, Drejtori i 

Drejtorisë së laboratorëve 

testues, kalibrues dhe 

mjekesore llogarit tarifën e 

vlerësimit. OVK duhet të 

paguajë të paktën 80% të 

kostos së vlerësimit të 

paktën dy ditë para realizimit 

të vizitës vlerësuese. Nëse 

OVK nuk paguan 

paraprakisht, DPA nuk 

vazhdon me vizitën e 

vlerësimit. 

Grupi i vlerësimit, raporton 

në DPA, mbi rezultatet e 

vlerësimit. Nëse gjatë 

vlerësimit janë gjetur 

jokonformitete, OVK duhet 

t'i sigurojë DPA evidencat e 

veprimeve korrigjuese dhe 

përmirësimeve jo më vonë se 

pesë muaj. Grupi i vlerësimit 

vlerëson efikasitetin dhe 

efektshmërinë e veprimeve 

të ndërmarra nga OVK, 

informon Drejtorin e 

Drejtorisë së laboratorëve 

testues, kalibrues dhe 

mjekësore për statusin e 

moskonformiteteve dhe jep 

sygjerimin per akreditimin. 

Ne faqen e DPA 

(www.dpa.gov.al), mund te 

gjeni gjithashtu formularet 

dhe procedurat e akreditimit, 

per informacion me te 

detajuar. 

Per cdo informacion me te 

detajuar qe mund te 

nevojitet, mos hezitoni te na 

kontaktoni. 
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187 02.10.2024 Deshta te ju pyes direkt juve 

cilat fakultete per ciklin e 

trete  ne Infermieri  ne 

Shqiperi  jane te akreditura 

sepse nuk po di ne cilin vend 

te drejtohem, nese kishte pasur 

mundesi te kem nje pergjigje. 
 

07.10.2024 Dua tju informoj qe Drejtoria 
e Pergjithshme e Akreditimit 
nuk ushtron funksionet e saj 
ne fushen e aresimit. Per 
problemin tuaj duhet ti 
drejtoheni Ministrise se 
Arsimit; 
 
Ata kane nje departement te 
dedikuar per akreditimin e 
institucioeneve mesimore. 
 
Dite te mbare! 
 
Info DPA 
 

  

188 27.09.2024 Uroj te jeni mire! 
 
Ne jemi te interesuar per 
leshimin e nje kopje certifikate 
trajnimi. 
 
Nje prej menaxhereve te x 
Albania, x person, ka kryer nje 
trajnim mbi ISO 17025:2005 
gjate 2017-2018 por 
certifikata e trajnimit nuk 
eshte terhequr. 
 
A mundet te leshohet apo te 
terhiqet kopja origjinale?   
 
Ju falenderoj paraprakisht per 
kohen! 
 

07.10.2024 Mund ti terhiqni certifikatat 

ne cdo kohe prane zyres se 

trajnimeve. 

  

189 26.09.2024 Ju shkruaj nga kompania x 
Jam nje subjekt i interesuar per 
te marre nje vertetim akreditimi 
me vule e firme nga titullari i 
institucionit tuaj x lab" eshte i 
akredituar nga Drejtoria e 
Akreditimit,Tirane sipas S SH 
ISO/IEC 17025:2017. 
 
Ky dokument me nevojitet pasi 
kur marr pjesë ne procedurat e 
prokurimit publik,krahas Raport - 
Testimit perkates per 
tekstilin,kerkohet dhe nje 
vertetim nga Institucioni 
akreditues per kete laborator te 
siperpermendur,ne te cilin te 
shprehet se Laboratori eshte i 
akredituar nga Institucioni juaj. 
 
 

26.09.2024 Ne pergjigje te emailit tuaj ju 
informojme qe nje kopje te 
certifikates suaj te akreditimit, 
ju mund ta shkarkoni nga web 
yne https://dpa.gov.al/wp-
content/uploads/2024/02/UPT
-komplet.pdf. Ne kete link 
eshte publikuar certifikata 
juaj.  
 
Nese keni serish nevoje 
mbetem ne dispozicionin tuaj! 
 
  
Info DPA 
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Mbetem ne pritje te nje pergjigje 
nga ana juaj 
 
Faleminderit parapkrakisht 
 
 
               Blerina Sadiku 
Perfaqesues i Blerina Sadiku P. 
Fizik 

 

190 26.09.2024 Ju falenderoj per kthimin e 

pergjigjes nga ana juaj. 

Ne fakt kete e kam verejtur 

por mendoj qe do duhej 

dicka me vule e firme duke 

qene se kjo qe keni nisur 

linkun nuk kam se si ta 

vertetoj qe eshte nisur nga 

ana juaj fhe mund te perbeje 

kusht per skualifikim. 
 

26.09.2024 Pershendetje edhe njehere 
 
Mund te vini prane DPA dhe 
ta merrni me vule te nijome, 
 
Gjithe te mirat! 
 
Info DPA 
 

  

191 18.10.2024 Pershendetje,  

Duke qene se kompania jone 

x Company sh.p.k me eshte e 

certifikuar me certifikatat ISO 

nga kompania x me  e 

akredituar nga Latak - Riga 

(Organi kombetar i 

akreditimit te Lituanise). 

Kerkojme te informohemi ne 

qofte se Drejtoria e 

Pergjithsme e Akreditimit, 

njeh certifikaten e akreditimit 

te kesaj OVK ? 

Ju lutemi jemi ne pritje te nje 

pergjigje nga ana juaj. 

Faleminderit per 

bashkepunimin! 

Pune te mbare! 

29.10.2024 Pershendetje! 
 
Trupat certifikues te 
akredituara nga LATAK jane 
te njohur nga DPA si anetare 
me te drejte vote ne 
Organizmin European te 
Akreditimit. 
 
Gjithe te mirat! 
 
Info DPA 
 

  

192 10.10.2024 Dear all,  

My name is x from x Consult 

Group. Could you please 

advise if you can help to 

certify radio equipment in 

order to import it to 

Albania.  

If not could you please share 

the name of authority who 

can help us. 

29.10.2024 Pershendetje! 
 
Ne pergjigje te e-mailit tuaj 
ju informoj qe Drejtoria e 
Pergjithshme e Akreditimit 
eshte intitucioni qe ofron 
vetem sherbimin e 
akreditimit jo certifikine.Dite 
te mbare! 
Info DPA 
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193 11.10.2024 Dear Colleagues, 
  
On behalf of one AB and 
director, x, I am sending you the 
Invitation for the upcoming EA 
LC Health Care WG Meeting, 
which will be held on 5-6 
December 2024 in Skopje. 
  
Looking forward to seeing you in 
Skopje. 
  
Kind regards, 
x 

28.10.2024 Ju dergua departamentit te 

laboratoreve per kompetence . 

  

194 01.11.2024 Dear mr./mrs, 

I hope this e-mail finds you 

well! 

 

We are small company from 

Bulgaria  which is going to 

participate in a tender and 

we are thinking to make 

certification with x albanian 

company  -   in Bulgaria.   

 

We would like you to 

confirm that you are the 

accreditation body of this 

company 

Could you please make us 

this confirmation in order to 

continue the certification 

with them? 

Thank you in advance! 
 

01.11.2024 Yes, this company is 
accredited by General 
Directorate of Accreditation. 
 
All the best 
 
Info DPA 
 

  

195 11.11.2024 Shpresoj që ky email t'ju 

gjejë mirë. 

 Meqenëse me datë 

09.09.2024 kemi dorëzuar 

dokumentacionin e aplikimit 

pranë drejtorisë suaj, do të 

dëshironim të 

informoheshim mbi statusin 

aktual të aplikimit dhe 

ecurinë e tij.   

14.11.2024 Pershendetje! 
 
Lidhur me kerkesen tuaj per 
informacion, ju njoftoj qe 
per aplikimin e dosjes tuaj 
po merret menaxheri i 
dosjes. Ne ditet ne vijim do 
te njoftoheni per vendimin 
qe do te merret ne vijim. 
 
Ju faleminderit 
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196 06.11.2024 Përshëndetje, 
 
Drejtoria e Përgjithshme e 
Arkivave është duke shqyrtuar 
ankesën e një operatori 
ekonomik, për procedurën e 
prokurimit me objekt "Blerje 
kuti dhe dosje për ruajtje të 
përhershme për autoritetet 
dhe entet kontraktore 
qendrore", ku ndër të tjera ka 
kërkuar verifikimin e ISO 
16245: 2023. 
 
Komisioni i Shqyrtimit të 
Ankesave gjatë shqyrtimit të 
ankesës, konstatoi se 
operatori ekonomik është 
pajisur me këtë ISO nga trupa 
certifikuese x  dhe kërkojmë 
informacion nëse kjo trupë 
certifikuese është e 
akredituar për të certifikuar 
për ISO 16245: 2023. 
Bashkëlidhur këtij e-maili do 
të gjeni ISO-n e paraqitur nga 
operatori ekonomik. 
 
 

12.11.2024 Pershendetje ! 
 
Ne pergjigje te emailit te 
meposhtem, ju informoj qe 
trupa certifikuese  x, nuk 
eshte akredituar per kete 
standard nga DPA.   
 
Pune te mbare! 
 
Info DPA 
 

  

197 06.11.2024 Jam e interesuar për 

pjesëmarrje në trajnimet që ju 

ofroni dhe kërkoj informacion 

si më poshtë: 

• nëse keni planifikuar të 

zhvilloni trajnime së 

shpejti (së afërmi); 

• mënyra e zhvillimit të 

trajnimit (në klasë apo 

online), si dhe 

• në rastin e 

pjesëmarrësve që janë 

punonjës të 

administratës 

shtetërore, tarifa e 

trajnimit kryhet nga 

institucioni përkatës 

12.11.2024 Pershendetje x! 
 
Ne pergjigje te emailit tuaj ju 
informoj qe se afermi ne nuk 
kemi planifikuar trajnime. 
Gjthsesi nese doni te 
qendroni te update me 
njoftimet tona ju lutem na 
ndiqni ne rrjetet tona sociale 
- facebook Instagram etj. Aty 
do te gjeni te gjitha 
njoftimet per te rejat rreth 
akreditimit. Ne ne 90% te 
rasteve i organizojme 
trajnimet ne klase. Vetem ne 
raste specifike mund ti 
organizojme online. Trajnimi 
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apo nga pjesëmarrësi 

(individi). 
nese kryhet per nevoja te 
punes financohet nga 
institucioni nese behet fjale 
per interesa personale 
paguhet nga individi. 
 
Gjithe te mirat! 
 
Info DPA 
 

198 26.09.2024 Pershendetje, 
 
Shoqeria "x"shpk ushtron 
aktivitetin e saj ne fushen e 
prodhimit dhe shperndarjes 
se produkteve te brumit, 
kryesisht buke te te gjitha 
llojeve sipas kontratave te 
fituara nga procedura 
prokurimi me institucione te 
ndryshme shteterore. 
Gjate furnizimit me artikullin 
buke gruri sipas kerkesave te 
autoriteteve kontraktore 
perkatese dergojme 
gjithashtu dhe raport analizen 
e cila ne permbajtje te saj ka 
kryesisht analizat fiziko-kimike 
ku perfshihen 
lageshtira,kripshmeria,porozit
eti dhe aciditeti. Keto raport 
analiza kryhen nga ana jone 
ne laboratore te akridituar 
nga institucioni juaj. 
Kohet e fundit kemi patur 
kerkesa nga institucionet qe 
ne kete raport analize te 
perfshihen dhe treguesit 
shqisore ku perfshihen Korja, 
Era dhe shija, Tuli, Forma dhe 
lende te huaja dhe kerkojne 
qe edhe keto analiza te 
leshohen nga laboratore te 
akredituar per to. 
 
Referuar sa cituam me lart 
kerkojme nga ana juaj te na 
informoni si meposhte :  
 

26.09.2024 Pershendetje Z. x! 
 
Ne website 
tone www.dpa.gov.al ju do te 
gjeni te gjithe informacionin 
per laboratoret e akredituar 
sipas fushave.  specifikisht ne 
seksionin e web - Organe te 
Akredituara 
- https://dpa.gov.al/organe-te-
akredituara/ gjeni te listuara te 
gjitha lab bashke me listen e 
analizave. 
 
Dite te mbare! 
 
Info DPA 
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• A ka akreditim per 
treguesit shqisore ku 
perfshihen Korja, Era 
dhe shija, Tuli, Forma 
dhe lende te huaja per 
artikullin buke? 

• Nese po cilet 
laboratore ne 
Republiken e 
Shqiperise e kane kete 
akreditim? 

 
Mbetemi ne pritje te 
pergjigjes  tuaj , 
 

199 26.12.2024 Pershendetje, 

 

Ju kontaktoj nga Kompania 

x,   

Aktualisht jemi duke marre 

pjese ne nje procedure 

prokurimi prane nje 

Institucioni ne Shqiperi,ku 

nje nder kerkesat e tyre 

eshte certifikata ISO 

45001:2023. Aktualisht 

kompania jone disponon 

Certifikaten ISO 45001:2018. 

Pyetja jone ne kete rast 

eshte: 

1.A eshte e akredituar 

certifikata ISO 45001: 2023 

nga DPA? 

2.Ne rast te nje pjesemarrje 

te mundshme nga ana jone 

ne kete prokurim,a do 

perbente kusht per 

skualifikim nese kompania 

jone do te dorezonte ISO 

45001:2018 ? 

 

Mbetem pritje te kthimit te 

nje pergjigje nga ana juaj, 

Faleminderit paraprakisht! 

 
 

30.12.2024 Pershendetje   
 
Ajo qe duhet te informoheni ka 
te beje me faktin nese 
kompania qe ju ka pajisur me 
certifikaten e ISO 45001:2023 
eshte apo jo e akredituar nga 
DPA. Pasi te identifikoni 
kompanine hyni ke websiti 
yne www.dpa.gov.al Aty do te 
gjeni te listuara te gjitha 
organet e akredituara nga DPA. 
Pyetja e dyte nuk eshte e qarte 
dhe per me teper nuk eshte 
kompetence jona. 
 
Dite te mbare! 
 
Info DPA 
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